

## اعلیحضرت همایونی در کشتی جنگی یاووز



اشخاصی که در ست راست اعلیحضرت همایونی دیده میشوند آقای مستشار الدوله سفیر کبیر ایران در ترکیه - آقای دکتر توفیق رشدی نیک وزیر خارجه - آقای ژنرال فخر الدین باشا - آقای سمیع ( ادب السلطنه ) رئیس تشریفات سلطنتی - بعد یکی از اعضاء منصفان ترک و بعد آقای سرتیپ افخمی - دستچپ آقای خسرو نیک سفیر کبیر سابق ترکیه در ایران

## اعلیحضرت همایونی و حضرت غازی در اسکی شهر



ترکی که از آنکارا بسمت ازمیر حرکت کرده بود در ایستگاه اسکی شهر توقف نمود در آن جا اعلیحضرت همایونی و حضرت غازی پیاده شدند و پس از اجرای مراسم استقبال و عبور از مقابل دستجات نظامی و محصلین و طبقات محترمین شهر در اتوبوس قرار گرفته از میان جمعیت عبور فرموده در میدان طیارات اسکی شهر نزول اجلال فرمودند: پیش از یکساعت در محل مزبور به بازدید طیارات و نماشای نمایشات هوایی مشغول گردیدند

گزارش فوق اعلیحضرت همایونی و حضرت غازی مصطفی کمال و یک عده از همراهان را نشان میدهد که از راست بهچپ عبارتند از آقای سرتیپ کمال - آقای امیرالشرک جهانگیری و بعد از حضرت غازی آقای عصمت باشا رئیس الوزراء - آقای کاظمی وزیر امور خارجه و آقای سمیع ( ادب السلطنه ) رئیس تشریفات سلطنتی که مشغول تماشا میباشند دیده میشوند

## بهترین گربدوشین های چادری

اگرچه طبیعتی خالص مثل ۲۲۰۰ که از حیث رنگ و جنس بیهمان گربدوشین های وارده در ایران برتری دارد و تاکنون نظیر آن دیده نشده بوسیله تجارخانه محترم آقای حاج میرزا علی آقا فیضیه برای مغازه های حاجی خان حری طابع وارده شده برای ملاحظه بفرمایید از مزبور مراجعه نمائید

نمره اعلان ۱۲۷۳

## راه نزدیک

موسسه کمیوت خراسان از نظر سهولت امر و جلب مشتریان محترم نماینده گری فروش را به شعبه تجارخانه طهرانی در سرای رشتی واگذار نموده و بقیه قطع قوطی سه ریل و پنجاه دینار فروخته می شود

نمره ۱۰۰۶

## مطب و مریضخانه دکتر بختیار

واقع در خیابان شاه ( اسلامبول ) همه روزه از ظهر تا دو بعد از ظهر و از پنج تا هشت و نیم روزهای جمعه تمام ساعات برای پذیرائی مرضا مفتوح است

تلفن نمره ۲۲۱۸

نمره اعلان ۷۳۳

## فوت و مجلس ختم

آقای میرزا علی خان جابجی نماینده مجلس شورای ملی امروز صبح بر اثر کسالت مبتدی دار فانی را وداع و رحلت ازبدی بیوست

مجلس ترحیم آن مرحوم از چهار ساعت بعد از ظهر روز ۵ شنبه ۱۱ مرداد ( فردا ) تا ظهر روز جمعه در مسجد حاجی مجدالدوله منعقد خواهد بود

نمره اعلان ۱۲۷۵

\*\*\*

مرحوم جابجی نماینده آذربایجان از انتخاب روشن فکر، باعاطفه و با احساسات بودند در دوره زندگی ایشان نقطه های روشنی از آزادی خواهی و وطن پرستی دیده میشود بیوسته پیرو افکار یار و پیشرو نیات مقدس وطن پرستی بودند و خدمات زیادی در این راه انجام داده اند

مرحوم جابجی از دو سال باین طرف عالم و سال گذشته سکه مختصری عارض ایشان شد که برای معالجه باذوباعیبت نمودند و پس از مراجعت ازار و با متاسفانه کسالت باقی بود و همین جهت نمی توانستند در جلسات مجلس حضور یابند

فوت ایشان اسباب تأثر تمام دوستان و آشنایان آن مرحوم گردیده و ما به سهم خود نسبت این مصیبت وارده ازماندان آن مرحوم را تسلیت میدهیم

## کتاب اشرف مخلوقات

بقلم محمد مسعود (م. دهاتی) منتشر شد

قسمت کوچکی از این کتاب سابقا در جریده شریفه اطلاعات طبع شده است

نمره اعلان ۱۲۸۵

۵-۳

## اخبار ترکیه

از این بابت اخبار و وقایع مملکت ترکیه را از چرائند و مطبوعات خارجی اقتباس کرده و تحت عنوان فوق بنظر خوانندگان میرسد :

## تکمیل بحریه تجارتی

دولت ترکیه تصمیم گرفته است بحریه تجارتی خود را تکمیل و حمل مال الاجاره و مسافر را بین ترکیه و ممالک مجاور وسیله کشتیهای ترکی انجام دهد و بطوریکه روزنامه العالم النوری می نویسد برحسب امر دولت ترکیه چهار کشتی بیکاه حق حمل و نقل بین سواحل ترکیه ندارند

شرایط بحریه تجارتی ترکیه توسعه یافته و عده چهار کشتی خود را زیاد نموده اند از جمله در حال جاری ده فروید چهار از خارجه خریداری کرده و در آنجا ۱۵ هزار تون ظرفیت دارند و این کشتیها اخیرا به ترکیه رسیده اند

## مهاجرت ترکهای خارجه بترکیه

این ایام نهفت مهاجرت ترکهای مقیم ممالک بالکان به ترکیه توسعه یافته است و از جمله عده زیادی از ترکهای بلغارستان و رومانی و یوگوسلاوی شروع به مهاجرت به ترکیه نموده و از جمله سه هزار نفر در همین ماه وارد شده اند

## فوت سفیر کبیر ترکیه در واشینگتن

احمد خاتون سفیر کبیر ترکیه در واشینگتن

اخیرا بدو وحیات گفته است این شخص از معروفترین سیاستمدان ترکیه است که برای استقرار روابط سیاسی بین ترکیه و آمریکا زحمات بسیار کشیده و با وجود تبلیغاتی که بعضی دشمنان ترکیه بعد از استقرار حکومت جمهوری در ترکیه بر علیه شناسایی آن دولت از طرف امریکاییان آوردند بواسطه مساعی احمد خاتون یک روابط سیاسی دوستانه بین مملکتین برقرار گردید

## مبارزه با حجاب

اخیرا بلدیة شهر مرسین که یکی از نادر معروف ترکیه در سواحل بحر الروم است حکمی خطاب به زنان ترکیه صادر نموده و آنان را از استعمال چادر و نقاب منع داشته است

علت صدور این تصمیم رسمی اینست که اخیرا عده از نسوان مرسین از منزل خود بدون چادر به خارج نمی رفتند

## روابط ترکیه و یونان

دولت یونان اوامری خطاب بقشون و سایر مستخدمین دولت صادر نموده که دیگر بخواندن سرودها و آوازهایی که ممکن است مخالف حیثیت و افکار ملت و دولت ترکیه باشد مبادرت ننمایند

روزنامه های ترکیه می نویسند این تصمیم مقدمه تحکیم روابط دوستی ملتان ترکیه و یونان است

## جانشین زارو آغا که خواهد بود ؟

پس از مرگ زارو آغا یعنی همسر ترین مردم ترکیه و زارو آغا ملیت منظمه اسلامبول شرحی خطاب به ترک نوشته و تقاضا نموده است اسم و عنوان سنین زین رجال و زنهای ترکیه را بان جریده اطلاع بدهند

## معاهده ترکیه با یوگوسلاوی

نسخ تصدیق شده معاهده دوستی و حکمت بین ترکیه و یوگوسلاوی در بلگراد مبادله گردید و بطوریکه در محافل سیاسی ترکیه می گویند قریبا وزیر جنگ یوگوسلاوی برای مطالعه در بعضی مسائل نظامی مربوط به مملکتین به ترکیه حرکت خواهند نمود

## خاتمه اختلاف بین ترکیه و بلغارستان

اختلاف بین ترکیه و بلغارستان خانه یافته و کمسیون تحدید حدود بین مملکتین تشکیل شده و اعضاء آن وارد «آدرنه» شده اند تا بطور قطع به تحدید حدود مبادرت نمایند

## اعلان

ساختمان مدرسه نظام احتیاج به دابری تیر آهن از نمره ۱۲ الی ۳۰ طولهای مختلف و آهن ۲۲ ورقی ۲۰ و ورق موجی دارد اشخاصی که اجناس مزبور را دارند و مایل بفروش یا بشهرت بیشتن هادات خود رانا ۱۵ مرداد بدفتر ساختمان در محوطه مدرسه نظام تسلیم نمایند - کمسیون در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است

نمره اعلان ۱۲۴۱

۲-۲

## مجلس ترحیم

نظر بفوت مرحومه معفوره خانم حاجیه شال فروش والده حاج میرزا عباس علی محمد آقا محمود آقا شال فروش مجلس ترحیم ( مردانه و زنانه ) از بعد از ظهر امروز الی ظهر فردا ۱۱ مرداد ماه در خیابان شاپور کورچه خصوصی شال فروش منعقد خواهد بود

نمره اعلان ۱۲۷۱

## شمس النهار حجازی

متخصصه قابله وامراض زنانه

دیپلمه ازداد الفنون امریکائی بیروت

مطب خود را در اول بازارچه کرمانی عباسلی در خیابان شاهپور افتتاح کرده است

نمره اعلان ۴۶۵

## توهمات عجیب

## روزنامه اتحاد بیروت

غلطی که از آن گرفته بخيال خودش عطف توجه باشکالات مهم سیاسی ( ۱ ) هم نموده و در نوشتن این فرازی اختیار گردیده که : « اتحاد و اتفاق جدید ایران و ترکیه تغییرات زیادی در سیاست فرانسه و انگلستان در شرق خواهد داشت ( ۱۴ ) وجه مناسبات دوستی و همراهی ذات الیبتی دولان مزبور در شرق زیادتر نموده تا بتوانند با اتفاق جدید تورانی ( ۱ ) برابری نمایند

این توهمات ناشی از عدم اطلاع و دور بودن از جریان اوضاع - نه تنها اوضاع و احوال و مناسبات دوستانه بین دولتن ایران و ترکیه بلکه از جریان اوضاع سیاست عمومی دنیاست که در عصر حاضر اولیا تمام دوستها و مناسبات و موافقت های حاصله بین دول بر اساس احترام متقابل و علاقمندی آنها نیست با استقلال و حریت طرفین میباشد بخصوص بین ایران و ترکیه که با آنها احساسات شایان تقدیر مقدم شاهنشاه عظیم الاتقدار ایران را استقبال نموده و خصائل و ملکات شاهانه چنان برادران ترکی و اردکان دولت دوست و برادر ما را مجذوب نموده که

## هنوز بیانات جناب عصمت باشا رئیس الوزراء

## ترکیه در این زمینه که: « اعلیحضرت اقدس

## شاهنشاهی که ذات همایونش تجسم کننده

## و نماینده سیاست اعتماد بین مملکتین میباشد

## بواسطه صفات عالی و مکارم اخلاقی لازم -

## الاحترام خویش قلب ملت ترکیه را مجذوب

## ساخته اند » از فضای مجلس ملی کبیر ترکیه

## طنینش بگوش جهانیان می رسد با این ترتیب

## یک چنان تصور باطل و عجیب - خیلی هم باطل

## و عجیب - بی نهایت بیجانه است - عهد جدیدی که

## در مناسبات دوستانه وسیع بین ایران و ترکیه

## باز شده است بواسطه استحکام بنیان صلح و سام

## در شرق نزدیک - همان شرق نزدیک که نویسنده

## سیاسی الاتحاد اشاره بوجود منافع دول غربی دران

## نموده است - یک سر مشق عملی و شهادت برای

## صلح طلبان مغرب زمین میباشد که سالهاست در بین

## خود برای حصول آن کوشش و مجاهدت مینمایند

## نویسنده این سطور یقین دارد که دوستی ایران و

## ترکیه و افتتاح عهد جدیدی بین آنها و رفع اختلافات

## گذشته نه تنها از نظر حیات سیاسی و اقتصادی و

## اجتماعی مملکتین ایران و ترکیه دارای فوائد بسیار

## است بلکه از آن نظر که روح آرامش و صلح را

## در شرق نزدیک بر یک پایه محکم استوار نموده

## است بی نهایت برای دنیا عموما و برای شرق خصوصا

## مفید و فوائد آن غیر قابل انکار است - اگر بعضی

## از جراید لندن بر اساس اغراض سوء و مقاصد غیر

## حسنه خود در مقام مشوب کردن اذهان برآیند لا اقل

## محررین سیاسی ممالک شرق نزدیک مانند محرسر سیاسی جریده

## الاتحاد که کرا را باطل و نشریات سوء این گونه جراید

## را در مواقع مخصوصه تجربه نموده اند - نباید گول

## بخورند و مستقیما با من غیر مستقیم آلت اجرای

## مقاصد و نیات سوء آنان در مشوب کردن اذهان

## هموطنان خود و سایر ملل شرقی واقف شوند خیلی

## مایه تأسف است که بجای آنکه قضیه را چنانکه

## نوشته بودید - از وجهه خوب و نیک بینی در ذهن

## خویش تصویر نمایند وجهه مکوس آن را در نظر

## گرفته و پس از آن تا زیاده عبرتی که چنگ بین

## الهی برای بیدار کردن شرقیان و متوجه نمودن

## انها با سلوب سیاست ممالک غربی برگرده کیتی

## فرود آورده و در مقام مدعیان اطلاع از امور سیاسی

## مانند محرر جریده الاتحاد گول بعضی از جراید لندن

## را خورده و مقاصد صلح طلبانه ممالک مستقل شرق را

## از دیده اغراض آنها نگاه میکنند

## ع

## تشکر و اعتذار

بنیاد محترمی که در قضیه فوت مرحومه همشیره ارادتمندان را تسلیت فرمودند تشکرات

خود را تقدیم میدارم اگر بوسیله آلام روحی و گرفتاری دشریابی تاخیر شود امیدغفر دارم

نمره اعلان ۱۲۷۰

سرهنک هوشمند

سلطان ابو الفتح هوشمند

اعلان

برای استحکام معاملات وزارت عدلیه بر طبق ماده ۴۷ قانون ثبت اسناد و املاک اعلان

می کند که از تاریخ اول شهریور ماه ۱۳۱۳ هر یک از معاملات ذیل که در حوزه ثبت سنقر و

کلبانی واقع می شود باید در یکی از دفاتر اسناد رسمی ثبت رسیده و بصورت سند رسمی درآید و الا

دعاوی راجع باین معاملات پذیرفته نشده و در هیچ کدام از محاکم و ادارات به هیچ وجه ترتیب اثر بان

داده نخواهد شد

۱ - کلیه عقود و معاملات راجع بین بمانام اموال غرنقله که در دفتر املاک ثبت نشده

۲ - صلحنامه و هبهنامه و شرکت نامه

ضمنا خاطر نشان می شود که ثبت رسمی معاملات راجع بین بمانام املاک که در دفتر

املاک ثبت شده و همچنین ثبت رسمی کلیه معاملات راجع بحقوقیکه در دفتر املاک ثبت گردیده

کافی السابق الزامی است خواه قبل از تاریخ فوق بعمل آمده باشد خواه بعد

مژیر عدلیه

نمره ۱۳۲۲۲

۳-۲



## تعاون فکری

در زندگانی اجتماعی - تعاون فکری - خیلی اهمیت دارد یکی از رفقای نویسنده گه شغل طبابت دارد، در همین اواخر بقضای موضوع صحبتی که در بین خودمان داشتیم می گفت: اخیراً در کنوتساویونی با آقای دکتر... صحبت میکردم که بر اثر تجربیاتی که در معالجه سرخک چند سال است بعمل آورده ام فلان دوا فلان دوا را مؤثر در معالجه مرض مزبور دیده ام ترکیب آنها این است و آن وطرز استعمالش هم چنین است وچنان وقتی از من این موضوع را شنید دست افشوس، بهم سائید که چرا چنین نتیجه ای که از زحمات خود گرفته ای در مجمعی از آقایان اطباء نگفته و آن را مطرح ننموده ای تا هم آن عام و دیگر آقایان هم مورد استفاده قرار بدهند

در جواب ایشان گفتم: آن مجسم طبی که ما داریم کدام است؟ آن مجلس کنفرانس های علمی که میدهم چه موقع و در چه جاست؟ من نمی گویم آنچه که در نتیجه تجربیات علیده خود فهمیده ام صحیح و خدشه بردار نیست ولیکن می گویم همینقدر که فهمیده ام و نتیجه گرفته ام در کدام مجمع مربوطه در معرض افکار همکاران فاضل خود گذارم تا اگر تقصیر در آن وجود داشته باشد با معاونت فکری خود رفع کنند...

امثال این قبیل آقایان خیلی زیاد هستند که فکر کرده اند، تجربه نموده اند، از تجربیات خود نتیجه گرفته اند ولیکن فوائد آن تجربیات بواسطه عدم وجود معاونت فکری تمام حاصل نمی کند و هرگاه فرضاً نواقصی داشته باشد بهمان تقصیر خود باقی میماند، زیرا افکار دیگری در موضوع آن بکار برده نشده تا تکمیل گردد. چنانچه برای ایجاد کنفرانسهای علمی و فنی در بین طبیب و صنف مربوطه وجود دارد؟ هیچ چه ضرر دارد اطباء، ادباء، تجار اشخاص معظم از امور اقتصادی و فلاحی لااقل سالی دو مرتبه در فن مربوطه خود کنفرانسهایی بدهند؟ هیچ عاقلی نخواهد گفت که ضرر دارد در اینصورت پس چرا بفکر نیستند؟ برای اینکه حسن تعاون فکری در بین ما یا نیست یا اگر هم صرفاً از آن بگریزد آنقدر ضعیف است که در حکم صفر است ما عادت نکرده ایم بهمدیگر کمک فکری کنیم، عادت نداریم فکر بد هیم و فکر بگیریم. « ما معتاد تبادل افکار نیستیم. ما هر کدام و چنان عقلی و فکری خود را از همدیگر زیاده تر دانسته اصلاً معتقد بفکر همدیگر نیستیم. ما اگر ناچار باشیم و شا کرد تجارتخانه ما يك فكر خوبی داشته باشد باو اعتناء نکرده و شاید هم او را بچرم این که از ما روشن فکرتی است از تجارتخانه خود اخراج می کنیم ما اگر مالک باشیم و رعیت ما بگوید ارباب حالا موقع پیوند درختهای میوه نیست چون با فکر ما مخالفت کرده لاجاب نموده تمام درختها را بیوند ما زمین، ما اگر طبیب باشیم و آگاه شویم که فلان همکار ما تجربه تازمانی در معالجه فلان مرض کرده است دنبال تجربه او را گرفتن نقص خود و باعث توهین مقام دکترای خود دانسته و از راه دیگر تجربه جداگانه ای را در معالجه همان مرض شروع میکنیم، ما اگر نویسنده باشیم همه چیز را میخوانیم خودمان بنویسیم و تالیف کنیم و کمک فکری دیگران را اهانت ادبی نسبت بخود میدانیم و همین قیاس پیش برویم! يك اصول و مبادی هم که احیاناً از اروپا اقتباس نموده ایم و آن را در حیات اجتماعی خویش مفید تشخیص داده ایم و مؤثر در پرورش حس تعاون فکری ماست آن اصول را هم نمی دانیم چگونه آن اصول و قواعد را از وجهه حیات اجتماعی خود مورد استفاده قرار بد هیم. یکی از آن اصول کمسیون تشکیل دادن و تبادل افکار نمودن اعضای کمسیون یا همدیگر است در این کمسیونها چقدر تعاون فکری انجام میشود؟ جواب این سؤال را اعضای همان کمسیونها بهتر میدانند یکی دیگر شرکت در مسابقه موضوعاتی است که احیاناً از طرف جراید یا مجلات طرح می شود، عدد از افراد که فکری در آن موضوع مطرح کرده دارند شرکت میکنند، یکوقت متوجه میشوند که کار تبادل افکار با اتفاق و عیب جوئی و دشنامهای ادبی در لاف افکار کشیده شده واصل موضوع از بین رفته است. از این اصول جدی که در گذریم در بازیهای اجتماعی ما هم که بر اساس تعاون افراد یا همدیگر بنیادش استوار کرد بده است می بیند اثری از صداقت و حقیقت معاونت وجود ندارد، قوتیایل یکی از آنهاست؛ اگر خوب دقیق شوید خواهید فهمید که اکثر بازی کنندگان حتی معنای اصطلاحات موضوعه برای آن بازی را که دلالت بر منظور از ایجاد آن میکند نمیدانند و چون نمی دانند يك جای فر و وارد فر و وارد جای يك گراغتیا بیاس دهندگان نکرده شاوغ میشود!

حال همین نظر را بسط بدهید، بهر قسمتی که دست یزید اثر تعاون فکری را نمی بینید اگر بین يك طبقه منور الفکر به بینید آنقدر ضعیف است که به سببش نمیتواند اورد. در صورتیکه تعاون فکری وجود و تمام آن در حیات اجتماعی یکی از عوامل مهم و مؤثر ترقی و تکامل میباشد.

## غذای مستخدمین ادارات

سرایستون لین یکی از بهترین اطباء انگلستان است که عقاید و نظریات او را در علم طب بدیده احترام مینگردد. مقاله راجع به غذای اشخاصی که بحکم وظیفه و کار خود ناگزیر هستند با غذای متوالی نشسته مشغول کار باشند نوشته که خلاصه آنرا خالی از فایده ندانستیم ترجمه و نشر دهم. طبیب مذکور مقاله خود را با توجه باشتهای به غذا خوردن شروع نموده و مینویسد: متکی بودن بوجود اشتها در خوردن غذا خطای محض است این اشتها اگر در يك محیط ساده و بی آلاشی باشد که غذاهای ساده در آن صرف میگردد و ناظر ها ضرر ندارد ولیکن در يك محیط مقدماتی و بغدای آنها مقداری میوه جات و سبزیجات و امثال آن که موجب تزید اشتهاست علاوه بر ضرر خواهد داشت، و اشتهای آنها ایجاب می کند که غذای زیاده تری بخورند.

در این ایام غذاهای پخته که درجه و قوطی گذارده و بفروش می رسانند زیاد شده است و با آنکه بیای غذای تازه نمی رسد و مزایای آن را ندارد، با وجود این بواسطه ادویه و امثال آن اشتهای اشخاص را بخوردن آنها می افزاید بنابراین نایستی در خوردن غذا بیرو صرف اشتهای خود باشیم.

آنها که قسمتی از روز را میخورهند در دفتر اداره خود کار کنند، با یستی غذای آنها با غذای اشخاصیکه نوع کارشان حرکت و سعی را ایجاب می کند متفاوت باشد. زیرا هضم غذا محتاج بحرکت و راه رفتن و فعالیت عضلات است. اگر ممکن و میسر نباشد با یستی توجه با اختیار و انتخاب غذا نمود، چنانکه متوافق باشند و کار اداری او باشد. افرادی که در ادارات کار می کنند، و بحکم وظیفه خود ناگزیر میباشند مدتی از ساعات روز را نشسته مشغول کار باشند مثلاً با امرای میباشند که ناشی از عدم حرکت است، و از جمله این امراض عدم اشتها و یکنوع مسمومیت نامرئی و التهاب درونی می باشد با یستی دانست که حرقة او آماده برای عدم اشتهایش نبوده و ناگزیر است که از خوردن غذاهای پخته سنگین اجتناب کند.

اولین نصیحت من بانها اینست که نان سفید نخورند، نان سیاه که قدری کم سیوس داخل داشته باشد بخورند بهتر است. من اگر دیکتاتور بودم اساساً از فروش آرد سفید و نان سفید جلوگیری می کردم. دیگر آنکه با یستی از خوردن مواد قندی زیاد اجتناب کرد زیرا خوردن غذاهای که مواد قندی آن زیاد است و بیشترین زیاد موجب میشود که از خوردن چربی کم کند، چه، ماده قندی او را از خوردن چربی بی نیاز میسازد، تمام آنها که شیرینی زیاد میخورند، ملاحظه کنید از خوردن چربی خوششان نیامده آن را مکرره میدانند، در صورتیکه چربی که با گوشت همراه باشد برای جسم ضروری بوده و ماده قندی نمی تواند جای آن را بگیرد بدلیل اینکه چربی محتوی دو نوع ویتامین است که جسم را از سرما خورد گیها حفظ می کند.

آنها که زیاد در یکجا می نشینند از خوردن غذا هائی که مواد نشاسته آنها زیاد است باید اجتناب کنند مخصوصاً امثال نان کیک و شکولات و بعضی امراض عصبی که زنها مثلاً بان میگردد ناشی از خوردن همینگونه غذا هاست که مواد نشاسته زیاد دارد و اما گوشت چنانکه بعضی تصور می کنند ضروری نبوده و بنیر و ماست و مواد لبنی کار گوشت را خواهد کرد. گوشت آنها که را که حرقة شان مقتضی یکجا نشستن است اذیت میکند.

زیرا در معده زود متعفن گردیده و فاسد میشود، و اگر احیاناً یکنوع عدم اشتها می هم در آنها وجود داشته باشد و رزش از نظرحکمت و تندرستی جسم زیاده تر خواهد بود دیگر آنکه کثرت خوردن گوشت ترانس سوب بخوردن لبنیات و مواد مربوطه بان می کنند در صورتی که این طور نیست، گوشت از سایر غذاهای گران تر است، اگر بولی را که صرف غذاهای گوشت دار می شود صرف غذا های طبیعی دیگر مانند شیر و پنیر و ماست و لبنیات و تخم مرغ و بقولات و میوهجات می نمود. برای جسم اصلاح و برای تندرستی و صحت بهتر و مأمون تر بود، گوشت فشار خون را زیاد میکند، سرائین ضعیف و کلپتین را اذیت میکند. بهترین غذا ها در موقع چاشت شیر است، غذا باید سبک و مقدار شیری که با آن صرف می شود از يك فنجان بیشتر نبوده و میوهجات زیاده در این صورت میتوان غذای شرب را متنوع و اقسام بیشتری تهیه و صرف کرد.

## قدر و قیمت شیر

در بین غذا ها هیچ غذائی بر فایده تر از شیر نیست، طبیعت این غذا را در بین حیوانات شیر خوار که در راس آنها انسان قرار دارد بهترین انواع غذا ها نموده است و تمام مزایای که در سبزیجات، گوشت، یا میوه جات وجود دارد در شیر جمع می باشد، شیر غذاهای اطفال و بزرگان و مرضی است و بهترین نوع غذای ورزشکاران جهت تقویت عضلات آنها میباشد. شیر محتوی تمام انواع ویتامین است، شیر را چند ماهی بشا گردان مدارس دادند در نتیجه معلوم گردید که قامت، تندرستی و هوش آنها ترقی نموده و بهین ملاحظات توصیه می کنند که در هر جا طفل، یا مریض، یا پیر سالخورد و وجود دارد نایستی از وجود شیر خالی باشد، و بلکه جوانان هم با یستی هم روز به صبح يك فنجان شیر بخورند که کمک به تندرستی و صحت خود می نمایند.

## عمرهای متجاوز از صد

اگر بخواهیم دریاب بپیران دنیا صحبت کنیم نخست باید زارو آقای نرلکا را که قریب ۲۵ روز قبل در یکی از مریضخانه های اسلامبول فوت نمود نام ببریم. خوبست درخصوص این مرد که در عین حال هم متجدد و هم «قدیمی» بود قدری گفتگو نمایم. خود زارو آقای اظهار می داشت که ۱۶۰ سال از عمرش گذشته ولی اطباء این قول را تکذیب نمودند و سن او را بیش از صدوده ندانستند. آژانسهای خارجه خبر دادند که در نتیجه غم و غصه ای که از شنیدن این تکذیب باو دست داده مریض شده وفوت نمود ولی بیشتر تصور می رود که در اثر ضعف بیرونی فوت کرده باشد.

زارو آقای سیزده زن داشت و آخرین آنها دختر جوان امریکائی بود که شخصاً باو پیشنهاد ازدواج نمود و زارو آقای هم قبول کرد.

اتواسه سال قبل از وفات عضو بلدیة اسلامبول بود.

یکی از مطبوعات سسال پیش چنین خبر می داد که زارو آقای در اختراع تلویزیون شرکت کرده است.

این شخص در عمر خود هرگز مشروب استعمال نکرد.

دو سال قبل يك شركت آمریکائی او را استخدام نمود برای اینکه باو در انالوژی نمایش دهد و بمرم آن دیار کوشش نماید که تا چه اندازه استعمال نکردن مشروبات برای سلامت بدن مفید است.

مرك برای این مرد که خود را پیر ترین مرد دنیا می دانست و باین نسبت هم علاقه داشت یقیناً خیلی سخت و نا گوار بوده است از آنجا خبر دادند که در ترکیه خیال دارند برای وی مجسمه بزرگی برپا نمایند و تاریخ وقایع مهمی که در مدت حیات او در ترکیه رخ داده برپایه آن حجاری کنند.

از این بگذریم - زارو آقای تنها کسی نبوده که عمرش به ۱۶۰ سال رسیده است دو نفر افغان چندی پیش قصد کردند که زارو آقای را از اشتباه بیرون آورند و باو ثابت کنند که معمر ترین مرد جهان نیست باین خیال بطرف ترکیه رهسپار شدند این دو پیر مرد حاضر نبودند نسبتی را که خود شایسته داشتن آن بودند شخص دیگری بخود ببیند یکی از آنها رحمن خان نام دارد و ۱۷۰ سال از سنش میگذرد دیگری بهاجی پریل موسوم است و ۱۸۰ سال دارد رحمن خان بنیره چند ساله خود را دیده است.

ممکن است این دو نفر باندازه ای که خودشان مدعی هستند سال نداشته باشند ولی چیزی که محققان میدانیم عمر ایشان از صد گذشته است. اینها هم نمی توانند خود را معمر ترین مردان دنیا بدانند. دو سال قبل خبری در خصوص یک نفر دواساز چینی که ۲۵۰ سال از عمرش گذشته بود، شیوع پیدا کرد. این شخص ادعا داشت که در اثر رژیم مخصوصی که عبارت بود از تغذیه نباتاتی که خود او در گوه سالوان پیدا کرده بود سلامت و قوت جوانیش را هیچ از دست نداده است. ضمناً اظهار کرده بود که در ۱۷۷۷ میلادی که جشن صدمین سالش بود دولت مستعمری برای وی تعیین کرد و در ۱۸۷۷ یعنی در موقع جشن صد و بیستمین سالش این مستعمری را برایش مضاعف نمودند او در عمر طولانی خود ۲۳ مرتبه زن اختیار کرده بود.

در چند سال قبل در برزیل يك شوهر و یکزن جشنی برپا ساختند، شوهر برای صد و بیست و نهمین سال و زن برای صد و بیست و پنجمین سال عمر خود. تماس با رانگلیسی که معاصرش او را «پیر» مینامیدند در ۱۲۵ سالگی وفات کرد.

باز هم در دنیا معمرین بسیار وجود داشته و هنوز وجود دارند که ذکر آنها باعث اطناب کلام می گردد.

\*\*\*

در ایران نیز معمرینی دیده شده اند، دکتر فنونوف مدعی اختراع داروی جوان کردن پیران که اخیراً خیال داشت بایران بیاید ظاهراً شنیده بود که در اصفهان اشخاصی زیست میکنند که مریشان بیش از صد و ده سال است. و بهر مرقفه میخواست بوسیله معاينه پیران دنیا با گمال کشف خود موفق شده اند و آن را عملاً ثابت کنند.

\*\*\*

نکارنده دو نفر از مردان معمر و سالخورده را ملاقات کرده ام. یکی از آنها کردی است عقیم کرمانشاه موسوم بقنبر علی این شخص بقول خود ۱۳۵ سال دارد ولی تصور نمیرود که سنش بیش از ۱۱۰ سال باشد. و تئیکه در شهر مذکور اقامت داشت چیزهای از اطراف این شخص شنیدم بطوری که مایل شدم از او ملاقاتی بعمل آورم. بالاخره بدیدن او موفق شدم... منتظر بودم که در مقام شخص شکسته و ناتوان وضعی پیرا ملاقات کنم. برعکس مشاهده کردم که قوت آن مرد خیلی کمتر از جوانان نیست. در چهره او زیاد چین دیده نمیشد و هیچکوی و تنومندش حاکی از صحت و سلامت مزاجش بود.

## دیوانه کیست

- ۶ -

چطور از دار المجانین فرار کردم؟ این داستانی است که باید همین طور مرمر و زمزمه بماند. در این باب چیزی نمی نویسم، میترسم و بر حسب تصادف دفتر من بدست دیوانگان بیفتد راه فرار پیدا کنند، بدون تردید پس از آن بگنفر آنها در دار المجانین توقف نخواهد کرد و خانه دیوانگان، مانند بیابان خالی و افسوس خواهد شد.

من در عین حال که از دیوانگان داخل خود ندارم و از دست آنها اذیت و آزار بسیار دیده ام باز هم بر آنها رحم می کنم و نمی خواهم در محیط خارج را راهی که ممکن است، آنها بسوی غرقاب زندگانی بکشاند به آنها نشان بدهم نمی خواهم آنها از این گوشه بیرون بروند، آن دنیای پر آشوب وارد شوند و آنچه را که در مدت بکروز در دنیای عقلا دیدم، به بینندگان می دانم روح آنها از اشتیاقی بر میزند که از گوشه تنهایی خارج شوند ولی من صلاح آنها نمی دانم، فقط بواسطه ترحمی که در دل خودم به آنها احساس میکنم، میل ندارم آنها را تا ورطه بدبختی بکشانم...

درست است که محبوس بودن در چهار دیوار المجانین اقتدار چنگی بدل نمیزند ولی هم بهتر از این است که در يك زندگانی پر آشوب و غوغا قدم بگذارند. این چیزی است که من فکر می کنم بربروز با این عقیده مخالف بود بهمین جهت بود که بهزار وسیله متوسل شدم تا فرار را پیدا کردم ولی پس از آن که در دنیا عقلا، گردش کردم و وضع زندگانی آنها را د معلوم شد. که آواز دهل شنیدن از دور است من در این مسافرت کوتاه که بدنیای عقلا چیز هادیدم که مرا از عقل و زندگانی عاقلان بیزار کرد. اگر چه هنگام رفتن خیال باز کرد داشتم ولی آخر کار بناچار - تنگ مراجعت را به هموار کردم، و با اینکه میدانستم فرار من در مستخدمین دار المجانین و مراجعت در نظر ساک این سر زمین چگونه تعبیر میشود، بقیه دارد



## اعلان

ارکان حرب کل قشون يك عده محاسب که در امور مالی و دفتر داری متخصص و جا شرایط مقرر ذیل باشند با حقوق صاحب منصبی ( کمتر از هم ردیف نایب دومی نخواهد بود استخدام مینماید.

۱ -

۲ -

۳ -

۴ -

در صورتیکه داوطلبان علاوه بر شرایط فوق تصدیق رسمی تحصیلات دفتر داری یا سابقه خدمت، در مؤسسات یا سایر روز ارتخانه ها داشته باشند بدیهی است نسبت بلیاقت و معاوماتشان در میزان حقوق آنها رعایت لازم خواهد شد.

داوطلبان میتوانند برای ثبت اسامی خود همه روزه از ساعت ۵ الی ۷ صبح در ظاهر بشت.

سجلات رکن اول ارکان حرب کل قشون مراجعه نمایند.

کابل ارکان حرب کل قشون - امیر لشکر محمد نجو

۶-۱

نمره اعلان ۱۲۶۶

افزوده اند. اینست خبری که اخیراً بمیلو کی در موه تشکیل جلسه طبی امریکائی داده اند. يك مریض نیویورکی که فهمیده بود مرگش در رسیده از طبیعت چنین تقاضا کرد: « بهر نحو که هست کاری کنید که ۴۸ ساعت بمرم اضافه شود برای اینکه بتوانم پسرم را که بتلکرافا خواسته ام قبل از مرگ ببینم و باو وصیت نمایم...» چند دقیقه بعد از این تقاضا فوت کرد. قلبش ضربان افتاده بود. فوری درووی سینۀ او اسبا را که برای تجدید تنفس مفروقی و برق زد با بکار میبرد، قرار دادند، سوزن اسباب مزبور در دهان راست قلب او داخل کردند و قا شروع بضربان کرده مریض بار دیگر زنده شد باین طریق مصنوعاً دو روز دیگر زندگانی کرد توانست قبل از مردن - این مرتبه مرگ قطعی بود به پسرش اسرار مهمی فامیلی را بگوید. حالا از مرگ ما ندانیم که این خبر راست است یا دروغ؟ یا اینکه ممکن است بوسیله آلا و ماشینها یا داروهای مخصوص عمر را طولانی کرد. یاخیر. فقط باید بدانیم که اگر در مدت زندگانی ازوئی دستور مفیدی عمل کنیم لاشک بر طول عمر ما اضافه خواهد شد.

من این دستور سودمند را چنین می دانم دوری از افراط در هر چیز؛ را ندانم غم و اندوه برخود و حتی القدر و اجتناب از استعمال مسکرات و مشروبات و دلیل ادعای خود را این میدانم که بیشتر معمرین که تا حال دیده شده اند کم و بیش در عمر خود نکات فوق را رعایت کرده اند.

ولی در این باب عقاید مختلف است. اطباء میگویند که اگر کسی عمل تنفس را خود انجام دهد یعنی هوای ياك استنشاق کند و بمقد مکفی ریتین خود را از هوا بر کند میتواند امید و باشد که بعد سالگی خواهد رسید.

\*\*\*

\*\*\*

\*\*\*

\*\*\*



## کسالت هیندنبورک باعث نگرانی است

هیندنبورک هشتاد و هفت سال دارد

برلن - رئیس مملکت آلمان فن هیندنبورک از چند ماه قبل دچار مرض ممانه گردیده شب چهارشنبه دچار ضعف گردید . بطوریکه ابلاغ رسمی اشعار میباید نظریه گیر سن معظمه مرض ایشان باعث نگرانی است . حالت مزاجی هیندنبورک در موقع توقف در ملک خود واقعه در پروس شرقی که همه ساله ایام تابستان را در آنجا میگذرانند کاملاً بهبودی حاصل نموده بود و معظم له همه روزه باقوای تازه روحی و جسمانی مشغول انجام امور ممکن بود . روز دو شنبه هیندنبورک پذیرائی های معمولی بعمل آورده و مشغول امضای

رایبورت های رسمی بود . صبح شنبه نیز رئیس مملکت آلمان صبحانه خود را در خارج از بستر صرف نمود ولی پس از آن قدری استراحت نموده و خوابید . تب عارض هیندنبورک نگردیده و ضربان نبض قوی ولی تعداد آن زیاد شده است . در ابلاغیه که بعد از ظهر صادر گردیده مشعر است که تغییر در حالت مزاجی هیندنبورک روی نداده است . برای معالجه رئیس مملکت آلمان که دارای هشتاد و هفت سال است پروفیسور (سارنبروخ) و دکتر « کراوس » و دکتر (آدام) و پروفیسور (کافمان) درنودک توقف دارند (برلن)

### حالت مزاجی هیندنبورک خطرناک شده

هر دقیقه احتمال مرگ او در پیش است

برلن - بطوریکه از نودک خبر میدهند حالت مزاجی هیندنبورک خیلی خطرناک شده و هر دقیقه ای احتمال مرگ او در پیش است بعضی شنیدن این خبر از یاپروت به برلن آمده و جلسه فوق العاده کابینه را تشکیل داده است «رویتز»

### کسالت فوق العاده هیندنبورک باعث تعجب زیادی شده

سوء هضم فوق العاده و فلج شدن پاهای او

نودک - خبر کسالت فوق العاده هیندنبورک باعث تعجب زیادی گردیده است زیرا که در دوروز قبل مشغولیه را در اراضی اطراف قصر بیلای نودک دیده بودند که بگردش اشتغال داشته است ولی حالت مزاجی او بطور ناگهانی تغییر نموده و بطوریکه اطباء زایرت داده اند پاهای مشغولیه فلج شده و سوء هضم

نودک - خبر کسالت فوق العاده هیندنبورک باعث تعجب زیادی گردیده است زیرا که در دوروز قبل مشغولیه را در اراضی اطراف قصر بیلای نودک دیده بودند که بگردش اشتغال داشته است ولی حالت مزاجی او بطور ناگهانی تغییر نموده و بطوریکه اطباء زایرت داده اند پاهای مشغولیه فلج شده و سوء هضم

## وخامت حالت مزاجی هیندنبورک

### داماد امپراطور سابق آلمان نامزد ریاست جمهور است

کاندید های ریاست جمهور آلمان - بعضی ها احتمال میدهند

خود هیتلر رئیس جمهور باشد

برلن - اخبار راجع بوخامت حالت مزاجی هیندنبورک در آلمان تأثیرات زیادی داشته است و این اولین دفعه ای است که ملت آلمان به اشکال وضعیت فعلی خود برخورد کرده است . فعلاً در اطراف شخصی که باید جانشین مشارالیه بشود مذاکراتی در جریان میباشد و اینکه بجهت ترتیب باید رئیس جمهور جدید را انتخاب بنمایند قیما بین اشخاصی که برای مقام مزبور اسامی آنها ذکر می شود دواک برنسویک داماد امپراطور سابق گئورگ دوم و پسر عموی پادشاه انگلیس ژورژ پنجم می باشد (پدر دواک مزبور موسوم به دواک آف کامبر لاند بوده است) اسم فیلماروشال فن ماگنزن که شش - کمتر از ۸۵ سال میباشد و کلن فن هیندنبورک پسر فون هیندنبورک و یکی از مستشار های مشارالیه که از ملائکین مشهور آلمان است و ژنرال فن فریش رئیس اردان حرب قنون رایش ویر نیز قیما بین اسامی کاندیدها ذکر شده است . بعضی ها احتمال میدهند که خود هیتلر ریاست جمهور انتخاب بشود و در آن صورت دو

برلن - اخبار راجع بوخامت حالت مزاجی هیندنبورک در آلمان تأثیرات زیادی داشته است و این اولین دفعه ای است که ملت آلمان به اشکال وضعیت فعلی خود برخورد کرده است . فعلاً در اطراف شخصی که باید جانشین مشارالیه بشود مذاکراتی در جریان میباشد و اینکه بجهت ترتیب باید رئیس جمهور جدید را انتخاب بنمایند قیما بین اشخاصی که برای مقام مزبور اسامی آنها ذکر می شود دواک برنسویک داماد امپراطور سابق گئورگ دوم و پسر عموی پادشاه انگلیس ژورژ پنجم می باشد (پدر دواک مزبور موسوم به دواک آف کامبر لاند بوده است) اسم فیلماروشال فن ماگنزن که شش - کمتر از ۸۵ سال میباشد و کلن فن هیندنبورک پسر فون هیندنبورک و یکی از مستشار های مشارالیه که از ملائکین مشهور آلمان است و ژنرال فن فریش رئیس اردان حرب قنون رایش ویر نیز قیما بین اسامی کاندیدها ذکر شده است . بعضی ها احتمال میدهند که خود هیتلر ریاست جمهور انتخاب بشود و در آن صورت دو

لندن - از برلن خبر می دهند که وضعیت مزاجی فون هیندنبورک موجب نگرانی واضطراب فوق العاده میباشد و رویتز

### رای محکمه نظامی در باره قاتلین دلفوس

تقاضای عفو آنها از رئیس جمهور اطریش

وین - محکمه نظامی رای باعدم پلاتانفال دینوس و فرانز هاز و بیر را بجرم خیانت بمملکت صادر نموده است قبل از اینکه محکمه رای مزبور را صادر نماید پلاتا اظهار داشته که آنچه را که مرتکب شده برای مملکت بوده است و سپس از خانم دلفوس تقاضا نموده است که چون هواز ویر در قتل دلفوس شرکتی نداشته است او را عفو نمایند

وین - محکمه نظامی رای باعدم پلاتانفال دینوس و فرانز هاز و بیر را بجرم خیانت بمملکت صادر نموده است قبل از اینکه محکمه رای مزبور را صادر نماید پلاتا اظهار داشته که آنچه را که مرتکب شده برای مملکت بوده است و سپس از خانم دلفوس تقاضا نموده است که چون هواز ویر در قتل دلفوس شرکتی نداشته است او را عفو نمایند

## قاتلین دلفوس بدار آویخته شدند

### آخرین اظهارات آنها در پای دار مجازات

وین - هواز ویر و پلاتا قاتلین دلفوس دیروز بعد از ظهر بدار آویخته شدند هواز ویر پیش از آنکه طابان دار بگردن او آویخته شود باصدای رسا فریاد « زنده باد هیتلر » بلند نموده و اظهار داشت که نادم مرگ نسبت بمسلک نازی و نادار بوده است (رویتز)

### اجرای حکم اعدام قاتلین دلفوس

رئیس جمهور از تخفیف مجازات یک نفر از محکومین امتناع ورزید

وین - محکمه نظامی حکم اعدام دو نفر قاتلین دلفوس صدر اعظم اطریش را صادر نمود . تاد الهم موسوم به ( پلاتا ) و ( هولس ویر ) در ضمن استنطاق اعتراف بجرم خود نمودند . بر حسب مقررات جاری به حکم مزبور دو ساعت بعد

وین - محکمه نظامی حکم اعدام دو نفر قاتلین دلفوس صدر اعظم اطریش را صادر نمود . تاد الهم موسوم به ( پلاتا ) و ( هولس ویر ) در ضمن استنطاق اعتراف بجرم خود نمودند . بر حسب مقررات جاری به حکم مزبور دو ساعت بعد

### پناهنده شدن نازیهای اطریش بخاک یوگوسلاوی

دو هزار نفر فراری در خاک یوگوسلاوی خلع سلاح شده اند

کلاکن فورتن - دو هزار نفر از نازیهای اطریش که در نزدیکی سرحد یوگوسلاوی محاصره شده بودند دیشب بخاک یوگوسلاوی پناهنده شده اند و فعلاً حتی یک نفر نازی مسلح هم در کار بنیسی یافت نمی شود . قوای ساخووی سرحدی یوگوسلاوی دو هزار نفر نازی فراری در خلع سلاح نموده و آنها

کلاکن فورتن - دو هزار نفر از نازیهای اطریش که در نزدیکی سرحد یوگوسلاوی محاصره شده بودند دیشب بخاک یوگوسلاوی پناهنده شده اند و فعلاً حتی یک نفر نازی مسلح هم در کار بنیسی یافت نمی شود . قوای ساخووی سرحدی یوگوسلاوی دو هزار نفر نازی فراری در خلع سلاح نموده و آنها

## اولین قانون جدید اطریش

### بر علیه انقلابیون اخیر است

شرکت کنندگان در انقلاب محکوم بعمل

شاقه هستند

وین - تحت ریاست (شوشنیک) صدراعظم جدید اطریش کابینه تشکیل و در اولین جلسه خود قانونی راجع به اقداماتی که بر علیه اشخاص و شرکت کنندگان در انقلابات ۲۵ ژوئیه بایستی اتخاذ گردد تصویب نمود . بموجب این قانون کلیه اشخاصی که در انقلابات مزبور شرکت داشته ولی ستر ریاست نداشته اند محکوم بعمل شاقه خواهند شد و کلیه دارائی آنها بنفع دولت ضبط میگردد «برلن»

### موافقت با انتصاب فون پاپن از طرف اطریش

مقید بدو شرط است

وین - جریده رایش پست که ادکان رسمی دولت میباشد راجع بموافقت با انتصاب فون پاپن بسمت وزیر مختاری آلمان در اطریش مقامی انتشار داده که حاکی از نیت دولت اطریش راجع باین موضوع میباشد و بقرار معلوم دولت اطریش موافقت خود را بدو شرط ذیل نموده است: که تبلیغات نازی در اطریش خاتمه پیدا نماید و اینکه از بیرون اطریش در آلمان برسمیت شناخته نشود

### اکرمان فن پاپن در هیئت وزرای اطریش اعطای اکرمان معلق بشروط سیاسی خواهد بود

وین - محافل مطام اظهار عقیده می نمایند که هیئت وزرای اطریش در جلسه روز چهارشنبه و یا هوشنبه موضوع اعطای اکرمان فن پاپن را مطرح خواهند نمود . برخلاف شایعاتی که انتشار دارد دولت اطریش بهیچ وجه در نظر ندارد اعطای اکرمان فن پاپن معلق بشروط سیاسی بنماید . در این موقع اشعار می شود که چندین دولت معظم اقداماتی نزد دولت اطریش بعمل آورده اند که زود تر اکرمان فن پاپن داده شود تا هیتلر صدراعظم آلمان نیز بتواند آرزوی خود را که در مراسله خطاب بفن پاپن اظهار داشته است بنوع عمل گذارده و روابط بین آلمان و اطریش را مجدداً در چاه معمولی دوستانه سوق دهد (برلن)

### خانم دلفوس و دیدار

### حزن انگیز او با طفل دلفوس

ریچیونی - در موقعی که خانم دلفوس برای دیدار اطفال خود به ریچیونی مراجعت نموده بود در ایستگاه خط آهن ملاقات این دو طفل (که برقرار معلوم بقضیه فحیم قتل پدر خود پی برده بودند) با مادرشان بکلی منظره حزن انگیزی را نشان میداد خانم موسولینی که با اطفال به ایستگاه آمده بود شروع بگریه نموده و رو به رفته منظره رقت آوری تشکیل شده بود . بقرار معلوم موسولینی امشب به ریچیونی بازگشت خواهد نمود و این دلیل بر عدم نگرانی مشارالیه راجع باوضاع فعلی اطریش می باشد . «رویتز»

### هیئت دولت جدید اطریش از مهمترین

### تشکیلات مسلح فاشیزم تشکیل شده

اعزام عساکر بسرحدات اطریش

پاریس - کابینه جدیدی در اطریش تشکیل یافته و شوشنیک در راس آن قرار گرفته است تمام اعضاء کابینه دلفوس باستانی یک نفر در کابینه جدید داخل میباشد در کابینه جدید اطریش نفوذ هاپبور که مهمترین تشکیلات مسلح فاشیزم اطریش است قوت گرفته بر کر که یکی از رؤسای هاپبور است بوزارت امور خارجه منصوب شده و دیگر ایلیدرهای هاپبور یعنی شتارنبرک ولی اولی بسمت قائم مقام رئیس هیئت دولت و وزیر امور امنیت و دومی بسمت وزیر داخله و کمیسر کل مملکتی معین شده اند مطبوعات فرانسه عقیده دارند که کابینه جدید پایدار نخواهد بود و این کابینه در نتیجه موافقت حاصله بین دودسته متخاصم فاشیست ها یعنی دسته شتارنبرک و شوشنیک بوجود آمده است بر طبق اخبار واصله از ایتالیا در امتداد سرحدات اطریش عده کثیری از عساکر ایتالیا در حرکت هستند چرا که ایتالیا خاطر نشان میکند که ایتالیا در هر موقعی حاضر است اسلحه بدست گرفته و برای حفظ استقلال اطریش قیام بکند یوگوسلاوی و هنگری هم عساکر خود را بسرحدات اطریش اعزام میدارند «موسکو»

### احضار قوای ژاپن از نواحی دیوار چین

پکن - بموجب اظهار اناته نظامی ژاپن مهمی بکن که اخیراً از مسافرت در نواحی دیوار چین مراجعت نموده است دولت ژاپن قریباً قوای خود را ازگرفته (مالاچو) وسایر گردنه های واقعه در طول دیوار چین احضار خواهد نمود که کلیه آنها را به منچوری اعزام دارد «برلن»

### اعتراض ژاپون به مانورهای

عساکر انگلیسی

لندن - مخبرین بین روزنامه تانیس راجع با اعتراض ژاپون به مانور های عساکر انگلیس در نزدیکی دیوار بزرگ چین مینویسد که هر چند این قضیه چندان هم اهمیت ندارد ولی رویه له ژاپون اختیار کرده حقوق قراردادی کلیه دولی را که پروتکتی بوگسرا اعضاء کرده اند تهدید میکند . (مسکو)

### اخبار خصوصی

### نظامنامه باندرل اجناس انحصاری

هیئت وزراء در جلسه ۱۳۵۲۶ بر حسب پیشنهاد نمره ۱۵۹۶۱ وزارت مالیه تصویب نمودند که برای تهیه وسائل لازمه جهت الصاق باندرل مخصوص به بسته های چای - قند و شکر موجود در مملکت بیست و پندی چای در هر محل بر حسب درخواست اداره مالیه کمسیون مرکب از رؤسای عدلیه معارف نظریه - بلدی و مالیه تحت نظر حکومت محل تشکیل گردد کمسیون مزبور موظف خواهد بود بهترین و سریع ترین راه انجام این عمل را طبق مقررات نظامنامه مصوب وزارت مالیه در نظر گرفته و عده که برای تصدی با نظارت در اجرای این کار لازم است بین مستخدمین ادارات کشوری و بلدی تعیین نماید کمسیون موظف است تا ختم عمل در مواقع لزوم بر حسب دعوت حکومت جلسات خود را تشکیل داده و در صورتیکه از طرز عمل و یا رفتار مامورین مربوطه شکایتی بشود رسیدگی نموده و رقم نماید

هریک از ادارات دولتی مکلف خواهند بود تصمیبات کمسیون را بدون معطلی بوقت اجرا گذارند کمسیون مجاز خواهد بود در حدود اعتبار یکریه برای این عمل از طرف وزارت مالیه تعیین می گردد پرداخت مخارج لازم مربوطه بانجام این کار را از قبیل حق الزحمه اعضاء کرایه ایاب و ذهاب و غیره تصویب و تصدیق نماید

### موعد افتتاح رسمی آژانس پارس

بقرار اطلاعاتی که تحصیل کرده ایم مقدمات کار تشکیل آژانس پارس از هرجهت تهیه و آماده شده و از بیستم مرداد رسماً افتتاح و شروع بکار خواهد نمود . فعلاً هم اخبار آژانس هاواس را هر روزه می گیرند و بزودی مثل اخبار رویتز بجراید خواهند داد . -

### حق الثبت املاک موقوفه مجهول المصرف متجدد المال ذیل از طرف وزارت عدلیه بکلیه محاکم مرکز و ولایات و دوائر ثبت اسناد صادر و ابلاغ گردیده است :

از وزارت جلیله معارف و اوقاف اشعار میدارند که محاکم و دوائر ثبت در مورد ثبت املاک موقوفات مجهول المصرف و میراث مطلقه مطالبه مخارج ثبت و محاکمه مینمایند و چون موافق ذیل ماده ۲۹ قانون ثبت املاک و جوهی بابت موقوفات مجهول - المصرف و میراث مطلقه موجود نیست تقاضا کرده اند دستور کلی داده شود در مورد املاک مشمول ماده مزبوره مخارج محاکمه و ثبت مطالبه نشود چون دستور کلی نسبت باین موضوع موقعیت ندارد لازم است در آتی به هر مورد که تصدیق رسمی اداره اوقاف معینی بر موجود نبوده و جوهی بابت موقوفات مجهول - المصرف و میراث مطلقه ضمیمه تقاضای ثبت یا عرض حال اعتراض به ثبت مربوط باملاک مشمول ماده ۲۹ فوق الذکر بدون مطالبه مخارج آنرا بجریان بگذارند

### ابلاغ قانون

قانون اصلاح ماده سوم قانون تصدیق انحصار وراثت که بتصویب کمسیون قوانین عدلیه مجلس شورای ملی و اخیراً بصدقه انور ملوکا متوشح گردیده است از طرف کابینه ریاست وزراء برای اجرا بوزارت عدلیه ابلاغ گردید

### سیل عظیم در عباس آباد فیروز کوه

اطلاع واصله از فیروز کوه حاکی است که شب دوشنبه گذشته (۸ مرداد) قریب سه ساعت از شب گذشته سیل عظیمی بر اثر بارندگی در عباس آباد ناحیه مزبور آمده است و عده زیادی از اهالی و ساکنین ناحیه که از چهار سمت گردنه عباس آباد در معرض سیل قرار گرفته و راه فرار بر آنها مسدود و باینجه تلفات حانی داشته است . بطوری که اطلاع میدهند سیل تنها از یک سمت گوه نبوده بلکه از اطراف سرازیر و اشخاصی که در محوطه دامنه زندگی می کردند آب فرا گرفته و تلف شده اند اقدامات مجدانه برای نجات آنها بعمل آمده است عده تلفات معلوم نیست اینک مشغول بیرون آوردن جنازه آنها از آب باقی مانده در سیل هستند لگرافی که از فیروز کوه واصل گردید چنین اطلاع می دهد: **فیروز کوه ۸** - دیشب ساعت ده عصر در عباس آباد شش فرسخی فیروز کوه خط مازندران بواسطه شش بارندگی سیل از طرف کوه به عباس آباد سرازیر عده زیادی تلف و مجروح شده در حدود سی باب خانه و دکان خراب اتانیه زیادی را آب برده از طرف اداره یلیس انتظامی اقدامات لازمه بعمل آمده تا کتون مقداری از جنازه های غرق شدگان در عباس آباد و آوریم از آب و وزیر خاگ بیرون آورده مشغول اقدامات هستند عده تلفات نامعلوم میباشد

### سالنامه دانش سرای عالی

دومین سالنامه دانش سرای عالی منتشر شد انجمن سالنامه در این مؤسسه از دو سال با نظرف تالیس شده و هر سال یک سالنامه انتشار میدهد . سالنامه پارسال که در همین موقعها انتشار یافت البته بنظر علاقمندان رسیده است . از سالنامه امسال نیز اخیراً بکشماره باداره ماریسده که از حیث حجم و طبع و کفایت و نفاست گراور و مایر ارب بر سالنامه اول برتری دارد

سالنامه دانش سرای عالی حاوی بسی مطالب

## ولایات

### امور ساختمانی شهر قم

**قم ۸** - مهندسین مشغول تنظیم نقشه برآورد مخارج سد ویل می باشند کمسیون سیل زکدان مشغول ساختمان خانه در مبارک آباد برای بیخانمان ها هستند یکی دو خانه عنقریب تمام می شود و بنا و معمار از کاشان خواسته اند - همیشه متولی باشی مرحومه شده منزل شخصی امروز چادر زده مجلس ختم منعقد نموده اند گرما دو روز است شدت نموده ظهر ۴۴ درجه است

### عملیات نقشه برداری پل غازیان

بندر پهلو ۸ - عملیات نقشه برداری پل بین غازیان و بندر پهلو ادامه دارد آقای دایب رئیس بندر دیشب به طهران عزیمت نمودند

### ورود و خروج کشتیها

**بندر شاه ۹** - دیروز کشتی اردشکی پس از تخلیه بار مراجعت نمود امروز عصر کشتی تهنگ از بندر جز وارد شد

### برای ساختن سد سیل گیر

**سبزوار ۸** - قوامی مهندس که برای مطالعه در ساختن مجاری سیل سبزوار آمده اند چند روز است شروع باقادم از سیمند ذریع که بطور آزمایش حفاری می شود ۱۵۰ ذرع تمام ۱۵۰ ذرع دیگر را مشغول پس از خانه حفاری بقیه تا ۱۲۰۰ ذرع مناصه عمل خواهد شد

### عزیمت سیاحان خارجی به هندوستان زاهدان ۸

دو روز (۱۰ مرداد) عصر بطرف هندوستان عزیمت نمودند

### ده نشین شدن طوایف خاش

**خاش ۸** - طوایف مختلفه خاش و توابع تا چندین قبل بحال بدوبت و چادر نشینی زندگی میکردند بر اثر اقدام مجدانه آقای سر تیب البرز فرمانده قوای پلوچستان اخیراً مشغول ساختن آبادی و منازل شده دیروز که مصادف با اتمام منازل و سکونت در آبادی بود مجلس جشن خیلی با شکوه منعقد فرماندهی بمیت صاحب نصیبان و کلیه مامورین ادارات و اهالی در محل ساختمان حاضر و مبالغی زیاد وجه نقد از اعتبار عمران بین آنها تقسیم نموده چون تا کنون یک و معاضدت را ندیده و نشنیده بودند این عنایت بندگان علیحضرت اقدس شهربازی ارواحنا فداه قدری در آنها مؤثر شده بود که حتی زنهای بلوچ در طول مدت تقسیم وجوه متجمع شده هلهله و شادی نموده با بقی اوقات اقدس ملوکا ترا و احنا فداه مینمودند توجه فرماندهی محترم در این امر بقدری باعث تحسین آنها شده که موقع عزیمت به شهر مرد ها و زن ها تا مدتی بفریاد بلند زنده باد شاهنشاه محبوب عظیم الشان گفته و ذات اقدس شاهنشاهی را دعا و ثنا مینمودند مقارن غروب مجلس خاتمه یافت

### سربازگیری دماوند

**دماوند ۷** - مجلس سربازگیری بریاست آقای سپهر حکمران ورئیس حوزه آقای دولتشاهی نایب ۲ نظام وظیفه کمسیون سرباز گیری در محله درویش مشغول رسیدگی بوضعیت مشغول و گرفتن سرباز تا کنون عده سرباز شده اند

### ورود نماینده جدید معارف

**گروس ۸** - میرزا علی خان مافی نایب معارف ه مرداد وارد آقارجم کرامتی نماینده سابق اداره را تحویل داده ۷ مرداد به طهران حرکت نمود

### سرکشی بدفاتر سجل احوال

**خمین ۸** - دیروز مقارن ظهر آقای سرهنک عماد ممتاز برای سرکشی بدفتر سجل و ارد پس از سه ساعت توقف طرف عراق رهسپار گردید آقای دبیران رئیس معارف ثلاث برای سرکشی دو روز است وارد خمین شده است

### توزیل قیمت گندم

**کنگاور ۸** - قیمت گندم در این چند روز از نود ریال به ۹۰ ریال و از ۶۰ ریال به ۳۲ ریال رسیده است

### ورود مفتشین گمرک

**زابل ۸** - هوا بدشت گرم آفتابان نریدان وریحان مفتشین گمرک دیروز عصری وارد زابل شدند

### مسمومیت از قریاک

**خوی ۷** - دختری بمرض اختلال حواس مبتلا بوده قریاک خورده فوت شده

سودمند و بهترین معرف ترقیات معنوی و ظاهری این مؤسسه است. کسانی که میخواهند در این مؤسسه داخل شده و در شعب آن بتحصیل مشغول شوند آنها بیکه میخواهند پیش از وقت از نظامات و جریانات داخلی این مؤسسه آگاه شوند لازم است این سالنامهها را مطالعه نمایند . ترتیبات و شرایط ورود بپوشه ، پرگرام تحصیلات ، اسامی هیئت مدیره و استادان عملیات ، مافوق پرگرام تاریخچه مؤسسه و اسامی لیسانسهای سابق ، گذارش دوسال اخیر و ترقیات شایان ملاحظه آن ( با گراور های بسیار نفیس که تمام جریانات پیش چشم خواننده مجسم میکند ) و سایر اطلاعات مفید - که راهنمای ایشان خواهد بود چیزهایی است که فقط در این سالنامه باید مطالعه کرد ما بنوع خود بسیار خوشوقتیم که چنین موسسه بزرگی در مملکت ما وجود داشته و هر سال پیش از پیش بروست تعلیمات و عملیات و ترقیات خود می اقرباد وعده معتنا بهی لیسانسیه در شعب مختلفه خود تربیت می کنند



## معاملات

## نرخ اسعار خارجی و بروت

منظنه فروش بروت در بانک ملی و بانک شاهنشاهی پانزیم امروز قرار ذیل میباشد:

| شهر               | بانک ملی | بانک شاه |
|-------------------|----------|----------|
| آمشتردام          | ۱۰۹۰۰    | ۸۱۲۱۰    |
| بنگاد - يك دينار  | ۸۱۲۱۰    | ۸۱۲۱۰    |
| برلن - صد مارك    | ۶۲۳۲     | ۶۲۳۲     |
| بمبئی - صد روبی   | ۶۰۹۲     | ۶۰۹۲     |
| بروكسل - صد بلگا  | ۳۷۸۲     | ۳۷۸۲     |
| زوریخ - ۲۰        | ۵۲۶۲     | ۵۲۶۲     |
| لندن - يك لیره    | ۸۱۲      | ۸۱۲      |
| نیویورك - يك دلار | ۱۶۲۱۰    | ۱۶۲۱۰    |
| پاریس - صد فرانك  | ۱۰۶۲     | ۱۰۶۲     |
| رم میلان          | ۱۳۹۵۰    | ۱۳۸۲     |

قیمت سهام نفت جنوب ۲ لیره و يك دوم  
منظنه طلا ۶۱۷۲۱۱ لیره  
منظنه نقره هراس ۲۰ پنس ۳۷ شازندهم  
قیمت سهام بانک شاهنشاهی ۱۴ لیره و ۱۸ هشتم

## تغییر نرخ خرید طلا

بانك ملی ایران از این تاریخ تا اخطار ثانوی نرخ خرید طلا و مسكوك طلا را در كلیه نقاط مملكت بقرار ذیل تعیین مینماید

| درم كن                  | دروالات   |
|-------------------------|-----------|
| ۱. متقال طلاخالص        |           |
| بیمار ۹۷۵ هزارم         | ۷۲۰۰ ریال |
| ۱ لیره انگلیسی طلا      | ۱۲۲۰۰ »   |
| ۱ لیره عثمانی طلا       | ۱۱۲۰۰ »   |
| دعمانی طلا              | ۱۳۰۰۰ »   |
| بیستماركي طلا           | ۱۲۰۰۰ »   |
| نایاثنون طلا (امیر یال) | ۹۸۵۰۰ »   |
| ۹۶۰۰ »                  |           |

## منظنه طلا در بازار

منظنه های طلای مسكوك و طلای خالص در بازار بقرار ذیل میباشد:

| طلای خالص           | يك مثقال ۷۲ زبال  |
|---------------------|-------------------|
| مسكوكات طلا         |                   |
| پهلوی جدید ۱۲۵ ریال | ۲۰ دلاری ۵۰۰ ریال |
| لیره انگلیسی ۱۲۲۲   | ده مثانی ۱۳۱ »    |
| لیره عثمانی ۱۱۱۱    | ۲۰ ماركي ۱۲۱ »    |
| امیر یال ۹۷         | ۲۰ فرانكي ۹۷ »    |

## اعلان

اداره مباشرت كل قشون ( خربا كوی - آه ن كوی - نخته كوی - لاه كوی - لوله كشی - نصب نادران طوفال كوی - اره كشی - نصب لوله های بخاری توی شیروانی - کلیه سر بخاریها ) و تمام احتیاجات لازمه شیروانی عبارت جدید الاحداث واقع در قسمت شمال و غرب محل فعلی اداره مباشرت كل قشون را بمنافعه واگذار مینماید اشخاصی كه مایل بمعامله میباشد می توانند ضمن بازدید بنا و كسب اطلاعات بیشتری از شعبه ساختمان این اداره پیشنهادات خود را با حد اقل قیمت و ذكر آن در صور صحیح كه در ظهر یا كت مربوط بمنافعه شیروانی قید شده باشد تا تاریخ ۲۴ مرداد ماه جاری بدفتر این اداره تسلیم وبوم ۲۵ برای اطلاع از نتیجه به كمیسیون ابتیاع و تدارك مراجعه نمایند مباشرت كل قشون در رد وقبول هريك از پیشنهادات واصله مختار خواهد بود نمرةاعلان ۱۲۷۲۲ ۱-۴

## نگرانی راجع بتجهیزات هوائی انگلیس

آیا اشاره باتحاد نظامی سری بین انگلیس وفرانسه است یا چیز دیگر  
لندن - درموقع طرح پیشنهاد حزب كاركر در مجلس مبعوثان راجع بتوسیع دولت نسبت بسپاست تجهیزات هوائی كه بالاخره با كثریت چهارصد و چهار در مقابل شصت رأی رد گردید « بلدون » كلیل ریاست وزراء اظهار داشت كه در عصر حاضر كه میتوان عصر طیاره نامید سرحدات انگلیس در « دود » نیست بلكه در «رن» واقع است . محافل دست چپ انگلیس

## برای جلوگیری از حملات هوائی بشهر پاریس

مبلغ بیست میلیون فرانك اعتبار برای اینكار  
پاریس - اداره كل نظیبه پاریس نقشه مهمی برای حفظ پایتخت از حملات احتمالی هوائی طرح نموده كه بموجب آن كلیه سیمهای برق پایستی تحت الارضی بوده و كلیه چراغهای خیابانها ومعارب دارای مر كن واحدی باشند كه در صورت خطر با يك حركت

## بیستمین سال جنگ امیر یالیستی ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸

اختراع وسایل جدید تخریب  
مسكو - بناسبت اینکه اول اوت مصادف با بیستمین سال جنگ عالمگیر ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸ است جرائد شوروی شواهد و قضایائی ذكر میكنند دائر بر اینکه امروزه در بسیاری از ممالك تداركات جدی برای جنگ امیر یالیستی جدید بعمل میاید مثلا در مملكت ژاپون فعلا مانور های قشونی عظیمی داده میشود در برلن سلام قشونی بزرگی در روز بیستمین سال جنگ عالمگیر برگزار میگردد از قرائكه روزنامه « یازی سوار » فرانسه مینویسد در مملكت آلمان اقدامات جدی در قسمت اختراع وسایل جدید تخریب وتكلیل وسایل تخریب قدیم تعقیب می شود مسئله بباردمان از مسافت چندین صد كيلومتر فعلا از لحاظ عمل مورد مطالعه قرار گرفته چندی قبل در آلمان تجربیاتی در قسمت موشك های ماوراجوی كه سهولت تا اوتامع بیست كيلومتری صعود میكنند بعمل آمد و یکی از موشك هائی كه برسبیل تجربه رها کرده بودند بفاصله سیصد كيلومتر از محلی كه

## محاكمات

## قطع انگشت باندندان

دررودك خرقان از توابع قزوین بین فتح الله ۴۳ ساله زاوع فرزند حسن با كدخدای قریه مزبور مشهدی حسینخان نزاعی و اام و در نتیجه فتح الله انگشت كدخدا را كاز گرفته وبا دندان انگشت اورا قطع مینماید

كدخدا بیست امنیه بوئین شكایت نموده قضیه مورد تعقیب واقع و مامور صلح خرقان قرار مجرمیت فتح الله را صادر ودوسیه بقزوین ارجاع میشود مستنطق قزوین نیز پس از رسیدگی قضیه قرار صادره را تایید و از طرف مدعی العموم بدایت ادعاینامه تنظیم و بدیوانعالی جنائی تقدیم گردیده است

اینك مهمتم وشهود قضیه احضار شده اند كه قرار رسیدگی ومحاكه داده شود

پهلوی ده نخودی ۲۸ « اشرفی ۴۲ »

پنجمزداری ۲۰۵۰ « دوهزاردی ۸۲۵۰ »

## نرخ پوند

لندن ۳ شنبه نرخ لیره در نیویورك ۵۰ دلار سه و یازده و شانزدهم دلار و در پاریس ۷۶ فرانك و هفت شانزدهم بود است ( اخبار برطانی )

## كسادی در بورس لندن حكومت ماست

لندن - بورس لندن آرام است و كسادی كاملا حكومرا می باشد . در قیمت سهام مختلفه هم بواسطه نبودن خریدار تنزلی حاصل شده است . در قیمت گندم وكالوچوم تنزل مختصری حاصل شده است . ( روتر )

## تنزل میزان خسارت شركت نفت

نیویورك دوشنبه در دومین ریم سال جاری شركت نفت شل معادل ۸۹۷۵۹۱ دلار ضرر بوده است در صورتی خسارت همین كمیانی در ماههای تطبیقی سال قبل ۴۸۶۵۸۳۷ دلار بود ( اخبار برطانی )

## كنفرانس بین المللی قند دربروكسل

بروكسل - كنفرانس بین المللی قند در تحت ریاست سناتور بودوان در شهر بروكسل جلسه خود را منعقد نموده و در نتیجه مباحثاتی كه بعمل آمده اینطور تصور می شود كه طرز تقسیم سهمیه های ضدوری قند تغییرانی خواهد نمود . سناتور بودوان در ضمن نطق خود اظهار داشت كه نقشه جدیدی برای اینكار تهیه خواهد شد « روتر »

## نمایشات

## پروگرام سینماهای امشب

|                                            |                  |
|--------------------------------------------|------------------|
| آر دیان : فیلم متروپلیس با اعجاز سینما     | ۷ ونیم بعد ازظهر |
| سناس اول                                   | ۹ ونیم »         |
| سناس دوم                                   | ۹ ونیم »         |
| ایران : فیلم ایرتباطی وخوانای امشب مراخواه | ۸ بعد ازظهر      |
| سناس اول                                   | ۱۰ »             |
| سناس دوم                                   | ۱۰ »             |
| پالاس : فیلم ناطق قهرمانی كارمیتا          | ۸ بعد ازظهر      |
| سناس اول                                   | ۱۰ »             |
| سناس دوم                                   | ۱۰ »             |
| دیدبان (هایك) فیلم صداد ارفازی دخترار      | ۸ بعد ازظهر      |
| سناس اول                                   | ۱۰ »             |
| سناس دوم                                   | ۱۰ »             |
| داریوش : فیلم زن نافرمان                   | ۷ ونیم بعد ازظهر |
| سناس اول                                   | ۹ ونیم »         |
| سناس دوم                                   | ۹ ونیم »         |

## سپه : دوبروگرام

یادكار جنگ بین الملل ۲ - درچنگال عقاب  
سناس اول ۷ ونیم بعد ازظهر  
سناس دوم ۹ ونیم »  
فوت اكترس سینما درآمریکا  
هالیوود ( كالیفرنیا ) - ماری درلر اا اكترس سینما در شهر مزبور وفات نموده و جنازه مشارالیه با تشریفات لازمه دفن گردیده است . درموقع تشییع فقط يكصد ازدستان نزدیک اورا اجازه داده بودند كه حاضر بشوند وسایرین حق ورود به کلیسا را نداشتند ولی دسته كهای زیادی از طرف دوستداران مشارالیه ارسال شده بود ( روتر )

## پیش بینی انقلاب بزرگی در اسپانی

احتیاطهای لازمه برای جلوگیری از آن  
لندن - بطوریکه از مادرید خبر میدهند جراید اسپانی بر از انتشارات راجع بنزدك شدن يك انقلابی از طرف احزاب دست راست میباشد و بعلاوه جرائد سوسیالیستهاراهم برای این وضعیت نا كوار مورد ملامت قرار داده اند . وزیر داخله پس از تبادل افكار با رؤسای پلیس اخطار نموده كه اقدامات لازمه برای جلوگیری از این پیش آمد بعمل آمده است ( روتر )

## دولت تركیه دوهزار لیره

## بازماندگان صاحب منصب مقتول انگلیسی

تبرع نمود است  
لندن - مستزاین در مجلس عوام اظهار نمود كه دولت تركیه برای بازماندگان دو نفر صاحب منصب انگلیسی كه اخیرا از طرف قراولان ساحلی ترك كشته شده بودند مبلغ دو هزار لیره بطور داوطلبانه تادیه نموده است ( روتر )

## محاكمه زیانكاران در اورال

سوردفلسك - محاكمه متهمین بائش زدن قسمت آهنكر خانه ومنكه خانه كار خانه ماشین سازی اورال اخیراً در شهر سوردفلسك شروع شده محقق شده كه يك تشكیلات ضد انقلابی كه با يك اتحادیه خارجی كمپانیهای ماشین سازی مربوط و برای زیانكاری های خود تعلیمات ویول زیادی از آن دریافت میداشتند مرتكب تولید این حریق شده رابطه مزبور بتوسط نماینده مخفی اتحادیه مزبور كه يك نفر متخصص خارجی و در كارخانه كار می کرده برقرار وجریان داشته است « مسكو »

## محكومیت متهمین بائش زدن كارخانه اورال

مسكو - پنج نفر مستحق و شش نفر از عملیات یکی از كارخانجات ناحیه اورال بجرم اینکه بنا بدستور يك مؤسسه خارجی میخواستند این كارخانه را آتش بزنند محكوم بجایزاتهای مختلفه گردیده اند پنج نفر قراول محكوم باعدام گردیده اند و شش نفر بعهده متفاوت مدت بجنس محكوم شده اند ( روتر )

## تعطیل جلسه مجلس عوام و اظهارات ادین

لندن دو شنبه آخرین جلسه مجلس عوام قایل از تعطیل تابستانی كه تا روز سیام ماه اكتر خواهد كشید امروز صبح تشكيل شد و سپس جلسه ختم شد ، در جواب سئوالی كه از « استونی ادن » مهرداد مخصوص سلطنتی راجع بقرارداد « لوكانونی شرقی » بعمل آمد مشارالیه چنین اظهار داشت كه تا كنوان جواب رضایت دولثین آلمان و لهستان واصل نشده است . ادن اعلام داشت دولت تركیه بر حسب میل خویش حاضر شده است ، مبلغ دوهزار پوند بعنوان مساعدت بخانواده « لیوتان رونیسون » صاحب منصب بحری كه در سواحل ساموس از طرف قراولان سرحدی ترك مقتول گردید كار سازی دارد ( اخبار برطانی )  
طی مسافت برلن ولندن در ۲ ساعت و ۵ دقیقه  
برلن - طیاره « لوفت سازا » آلمان كه مرتباً بین برلن ولندن پرواز مینماید مسافت بین این دو شهر را در عرض ۳ ساعت و پنجاه و هفت دقیقه طی نمود . این اولین مرتبه ایست كه يك طیاره همچون طی شده است این مسافت را در عرض كتر از سه ساعت طی نماید علاوه بر سه نفر عملیات طیاره ۱۷ نفر مسافر نیز باین طیاره حركت نموده بودند « برلن »  
تعطیل پارلمان انگلیسی  
لندن - پارلمان انگلیس تا سیام ا اكتوبر تعطیل شده است مستر بالدوین با كسولوك خواهد رفت و مستر نوبل چمبرلان در غیاب ایشان كفالت ریاست وزراء را عهده دار خواهد بود ( روتر )

## ممالك بائتيك اصولا باقرار داد شرقی موافقت كرده اند

## مبادله مراسلات رسمی بین مصادر امور خارجه

مسكو - در مطبوعات مسكو دوقره خبر ذیل باز طرف آژانس ناس منتشر گردیده اول اینکه درایام توقف سلیاما وزیر امور خارجه استونی در مسكو چند مجلس مصاحبه بین مشارالیه و لیونیف كمیسر ملی امور خارجه بعمل آمد طرفین مسائل عمومی روابط متقابله بین اتحاد شوروی و جمهوروی استونی را مورد مطالعه قرار داده واز توسعه و جریان مناسبات فیما بین اظهار مسرت نمودند و بعد پس از تعاطی آدا راجع باوضاع بین المللی اینطور نتیجه گرفتند كه همکاری بین المللی ملكثین در امر استحكام صلح اروپای شرقی و شركت متفق آان در انعقاد قرارداد های بین المللی كه برای همین مقصود بتاتایج بسیار خوبی بخشیده كه با مصالح ملكثین وفق می دهد و بر طبق همین نكته هم وزیر امور خارجه استونی شرحی بلیونیف اظهار نموده كه دولت استونی نسبت بفرق عقد قرارداد محلی تعاون متقابله كه اتحاد شوروی ولهستان و آلمان وچك وسلواکی و ممالك بالتيك در آن شركت بكنند نظر مساعد دارد و چون متن قرارداد مزبور در دست ایست لذا دولت استونی این حق را برای خود محفوظ می دارد كه پس از وصول پروژه قرارداد اصلاحات و تكمیلات لازمه در آن به عمل آورد

خبر دوم آژانس ناس مضمون اظهاراتی است كه از طرف بیلمانیس وزیر مختار لتونی در مسكو بلیونیف شده كه با اتمام ببا اظهارات سلیاما مطابقت می كند .

مسكو - روزنامه ایزوستیا از تصمص دولثین استونی و لتونی اظهار كمال مسرت کرده مینویسد كه تصمص دولثین دلیل آن است كه فكر قرارداد شرقی كه بفقیده مابا اوضاع لنونی بهترین وسیله تامین صلح اروپای شرقی می باشد قریب موفقیت جدیدی شده بنا بر این بنا بامروز علاوه بردولت شوروی فرانسه وچك وسلواکی و استونی و لتونی برله الحاق بقرار داد مزبور اظهار عقیده کرده اند شكی نیست كه دولت جمهوروی لیتوانی هم كه همواره اقدامات صلح جویانه را حسن تلقی کرده در ردیف امضا كنندگان قرارداد شرقی قرار خواهد گرفت در این اواخر فقط المان ولهستان اظهار عقیده نكرده اند و بنا بمندرجات مطبوعات این دو مملكت دولثین مزبور رویه انتظار را بیش گرفته اند ایزوستیا در خانه مینویسد تصور این معنی مشكل است كه المان و لهستان ( اشر ك دريك همچو مهم بزرگی استنكاف خواهند نتود چه این مهم امروزه بگانه وسیله ایست كه می تواند وثیقه برای تامین صلح ایجاد كرده واز خطر جنگ جدید بمراتب بگاهد

یادریس - مطبوعات فرانسه اخبار توقف سلیاما وزیر امور خارجه استونی را در مسكو ومذاكراتی را كه مشارالیه بلیونیف كرده وهكذا اظهارات سلیاما ونیز بیلمانیس وزیر مختار لتونی را راجع بنظریات مساعد دولثین در باب قرار داد محلی تعاون متقابله كه اتحاد شوروی ولهستان و المان وچك وسلواکی وممالك بالتيك در آن شركت داشته باشند درستون های جالب توجه صفحات خود درج کرده اند روزنامه ارنوول مینویسد كه این قضیه يك موفقیت جدیدی است كه اتحاد شوروی در مبارزه بفرای استحكام صلح و امنیت نائل آمده است مطبوعات فرانسه اظهار امید واری میكنند كه لهستان هم كه تا كنون نظریه قطعی خود را در باب قرارداد شرقی از رویامین نكرده است بالاخره برله این قرار داد اظهار عقیده خواهد كرد نتیجه مذاكرات بلیونیف با سلیاما و اظهارات وزیر مختار لتونی در مسكو موجب شویش خواطر مطبوعات آلمان واقع شده بعضی جرائد فانیستی مجبور شده اند اقرار بكنند كه امید های آلمان كه تصور می كرد استونی و لتونی نظریه منعی نسبت بقرار داد شرقی اتخاذ خواهند كرد مبدل به یاس شده حال مطبوعات آلمان این نكته را بیش كشیده اند كه لتونی و استونی الحاق خود را بقرارداد منوط به « قیودی » قرار داده اند ( مسكو )

## علل سقوط بالون آمریکائی

نیویورك - هوا بیمایان بالون امریکائی كه بماوراجو طبران و سقوط كرد اظهار میدارند كه احتمال قوی می رود كه علت سقوط بالون نواقص ساختمان آن بوده ( مسكو )

## بیست ر یال جایزه

تادهم شهرپور  
از هر قبیل روز نامه های فادسی را با تعیین آدرس خود از هر جا بوسیله بست بعنوان ( اداره مجموعه جرائد طهران ) ارسال داريد این اداره علاوه بر آنكه در مقابل اعلانات شما را با تخفیف برای درج در جرائد می پذیرد همه ماهه ۲۰ ر یال وجه نقد بكسیكه بیشتر از دیگران روزنامه فرستاده باشد جایزه میدهد ( اسم برند ) جایزه اعلان میشود لااقل در يكماه ۱۵ شماره فرستاده شود  
اداره مجموعه جرائد فارسی  
نرخه اعلان ۹۷۹

## تصویب پروگرام دولت در مجلس عوام

## اظهارات مهم وزیر خارجه بریطانی

لندن سه شنبه پروگرام دولت برای ازدیاد قوای دفاعیه مملكتی بیزان ۱۱ اسكادران كه مدت ۵ سال ساختمان آن طول خواهد كشید در مجلس عوام با كثریت ۴۰۴ رای در مقابل ۶۰ رای تصویب گردید .

سرجان سیمون وزیر خارجه درخانه مناظره نطق مهمی در اطراف پیشنهاد دولت ایراد نمود مشارالیه بطور تاكید بیان داشت پروگرام مزبور اول برای حسن وظیفه شناسی نسبت بمملكت بودو سپس برای آنست كه بفرای حفظ صلح و امنیت جهانچه در مقاولات متعدد شده ایم بتو انیم آماده بوده و تكلیف خویش را بانجام رسانیم . آنچه میگویند اقدام باین ساختمان ها در نتیجه مذاكرات ویا بموجب تكلیف يك یا چند دولت خارجی بوده است حقیقت ندارد و باضافه این موضوع با نماینده هیچ دولتی مورد شور و بحث قرار گرفته است .

سیمون اظهار داشت ادامه كار كنفرانس خلم سلاح نیابستی دست وبای مارا بسته وقیودی برای ما وضع کرده باشند كه سائر دول ابداء رعایت نكنند و آن چه معلوم است متاسفانه اقدام يك جانیه دولت بریطانی در خلم سلاح خویش چندان نفوذ مؤثری در كار های د زو » نداشته است .

بدیهی است این اقدام دولت بریطانی تاثیر اخلاقی را بنفست بریطانی سبب شده ولی این را نیز نباید فراموش كرد كه احساسات ما نمیتواند سایرین را بتوبه و انابه آشنا سازد . از طرفی ممكن نیست كه بتوان خلم سلاح را باین حد فراهم آورده و تصور كرد كه این اقدام بموجب حسن جریان كار در زو كشته و این عمل از طرف بریطانی بمانند خدمتی در انجام مقصود تعبیر وتفسیر گردد در جواب سئوال « وینستون چرچیل » كه آیا دولت آلمان تعهدات خود را مورد طیارات نظامی نیز موافق ماهدات موجوده مراعات مینماید سرجان سیمون بدون آنكه مجبور شود دلیل ثابتی نشان داده باشد اظهار داشت كه مخارج دولت آلمان بعنوان مساعدت با طیارات كشوری فوق العاده بوده ومبالغه خطیر صرف آن میشود . در ساختمان طیارات دومقصد را میتوان تعقیب كرد . هنوز مقاوله ای جبهه نظارت در ساختمان و اداره طیارات كشوری پیدا نشده و طیارات كشوری را بزودی میتوان برای مقاصد نظامی و بمب اندازی مجهز كرد . ثمان میرود كه دستگاه طیارات كشوری آلمان منظمترین و در عین حال وسع ترین نوع خویش در اروپا بوده و نظر بآنكه این طیارات سریع - السیر بهمان سرعتی كه میتوانند مسافر ومال التجاره را حمل ونقل كنند دلیل ندارد كه بتوان تصور كرد همین سرعت عمل را در حمل مواد جنگی نتوانند اتحسام داد و این خود شكته ای است كه هريك از ممالك ذیعلاقه بایست برای خود مورد توجه قرار دهند دولت نمی تواند اطلاعات خصوصی خویش را از برده بیرون اندازد ولی این یقین است كه تهیه پروگرام فعلی پس از مدت ها غور ومطالعه پس از استطلاع بمراعات اخبار واصله تنظیم شده است مقصود از این پیشنهاد این است كه در ضمن نكات دیگر وسیله تدافعی مملكت طوری باشد كه در موقع لزوم ومقتضیات بتواند با مشكلات مواجهه كند سرجان سیمون در پایان اظهارات خویش اشعار داشت كه كمیته امور هوائی جامعه تازگی جلسه خویش را تشكيل نداده است ولی اصل مطلب از نظر دول ذیعلاقه دور نبوده است غیبت آلمان از زو یاه اشكالات موانع بشمار میرود زیرا غیر ممكن است كه در غیاب آن دولت بتوان بكارخطیری چون این قضیه رسیدگی كرد وتجدید قائل گردید در عین حال دولت بریطانی بادولت فرانسه وسائر دول ذیعلاقه مشغول تعاطی افكار بوده تا برای روشن ساختن این وضعیت تا در غیاب آلمان بیش آمده راه حلی پیدا نمایند سرجان سیمون كلام خویش را باین عبارات با تمام رسانید كه تهیه این طیارات بهیچوجه منافی با مقاصد صلح طلبی دولت و ادامه مذاكرات بین المللی بشمار نمیرود ( اخبار بریطانی )

## برای تقلیل تلفات طرق و معابر

لندن سه شنبه - لایحه ای كه برای تقلیل دادن تبلیغات طرق و معابر تنظیم شده بود از امروز صورت قانونی بخود میگیرد . البته تا آنكه قانون مزبور بطوری كه منظور است عملی شود چندی طول خواهد كشید . سرعت سیرساعتی سی میل در نواحی شهر كه موجب جار و جنجال و مذاكراتی شده تا سال دیگر بموقع عمل گذارده نخواهد شد . وزیر وسائط نقلیه مختار است كه تاریخ اجرای هر يك از مواد قانون را جدا بجدا معین و معلوم سازد . در هفته آینده متارالیه امیدوار است چند نقطه ساحلی را بازدید كرده و محل های خطر را خود مورد مطالعه قرار دهد . جریا نات دیگر قانون مزبور كه هیئتی را برای امتحان رانندگان معین میکند اجرائش بوقت دیگر موول شده است . ( اخبار بریطانی )



## اعلان

لروما باطلاع عموم میرساند که بر طبق قانون مصوبه ۱۹ تیر ماه و نظامنامه مربوطه مورخه ۲۳ تیر ماه ۱۳۱۳ شعبه بازار بانک ملی ایران از تاریخ دهم مرداد ماه جاری شروع بخريد و فروش تصدیقات صدورخواهد نمود لذا اشخاص ذینفتم میتوانند از تاریخ فوق برای هر گونه معاملات مربوط بخريد و فروش تصدیقات صدور به شعبه مزبور که متصدی معاملات فوق میباشد مراجعه نمایند ، بدیهی است همانطوریکه در قانون و نظامنامه فوق الذکر تصریح گردیده فروش تصدیق صدور محدود بمیزانی خواهد بود که از طرف بانک خریداری شده باشد ،

شعبه بانک ملی در ولایات نیز مکلف میباشد که خرید و فروش تصدیقات صدور را بنمایند ولی تصدیقات صدور را قبلاً بشعبه بازار ارسال خواهند نمود که بعد از رسیدگی بدون اخذ هیچگونه مخارجی وجه آنرا مطابق نظامنامه برداشت نمایند

بانک ملی ایران  
نمره اعلان ۱۲۴۷  
۳-۳

## یدکی خود تراش بن هور

له از فولاد سويس که بهترين فولاد های دنيا محسوب میشود ساخته شده و در خوبی جنس مشهور است و بنازلترین قیمتی که فعلا فروش میرود تا بحال کسی نفروخته برای امتحان خوبی آن از تجارتخانه **مس. دارابی** **لااله زار** کوچه حاجی معین بوشهری به قیمت مناسب خریداری نماید

نمره اعلان ۸۹۵  
۱۰-۱۰

## اعلان

در ضمن قرار قبول عرض حال افلاس آقا سید رضا یوگانی محکمه محترم صلح ( بدایت ) قم این جانب را بسمت مدیریت تصفیه دیوان مشارالیه تعیین اندا طبق دستور ماده ۳ نظامنامه به کایه طلب کاران احتمالی مشارالیه اخطار میشود که در مدت های ذیل کایه اسناد طلب خود باسواد تصدیق آن را با تضمین قهرستی که تمام مطالبات آنها را مین می نمایند بدفتر محکمه تسلیم کرده رسید دریافت دارند برای طلبکاران مقیم در مقر محکمه بکامه از تاریخ نشر آخرین اعلان - برای طلبکاران مقیم در سایر نقاط ایران دومه از تاریخ نشر آخرین اعلان - برای طلبکاران مقیم در خارجه سماء از تاریخ نشر آخرین اعلان  
نمره اعلان ۱۲۲۲  
۲-۲  
مدیر تصفیه - صفائی

## محسنت مندرجات کتاب اصلاحات اجتماعی

دو نفر باهم راجع بامور زندگانی خود صحبت میکردند : یکی از زندگانی خود داضی و دیگری از عدم رضایت خود دزامور زندگی گفتگو مینمود. در پایان مذاکرات آنها واقعه دلا لیل هر یک معلوم گردید : اولی در نتیجه مرور و مطالعه **کتاب اصلاحات اجتماعی** عادات و رفتار خود را اصلاح نموده ودومی چون **کتاب اصلاحات اجتماعی** را مطالعه ننموده از اصلاح امور زندگانی و ترک عادات ناپسند و قبول عادات خوب محروم بوده است بارهنامهائی رفیق خود بطرف **کتابخانه طهران** برای ایتباع یک جلد **کتاب اصلاحات اجتماعی** له جلدی سه ریال بفروش میرسد عازم شد . نمره اعلان ۴۳۶

## اعلان

برای اطلاع طلبکاران شرکت سهامی محدود کج و آهک در تعقیب اعلان توقف سابق مورخه ۲۸ ر ۱۳۴۲ لزوما اعلان میشود :  
آقای حاج میرزا علی اصغر کتافروش رضائی بسمت مدیریت تصفیه عمل توقف شرکت مزبور از طرف محکمه شعبه ۷ بدایت تعیین شده اند طلبکاران میتوانند بمشار الیه مراجعه نمایند و اسناد مطالبات خودشانرا در حدود قانون و نظامنامه مربوطه بدفتر این محکمه تسلیم ورسید در بابت نمایند  
نمره اعلان ۱۲۴۹  
۲-۲  
مدیر دفتر شعبه ۷ بدایت شاهی

## مرکبهای الوان اعلا

وارد شده است

بهترین مرکب های پارسی اعلا بهالوان ذیل اخیراً برای مطبعه اطلاعات رسیده است :  
آبی - بنفش - زرد - قرمز - لای - سبز - سفید -  
مرکب های الوان هر کدام از چند قسم تشکیل می شود ، مثلا مرکب قرمز چهار نوع و آبی چهار نوع و بنفشه چهار نوع و سبز نیز ۳ نوع است باین ترتیب لک قرمز باز - قرمز تیره قرمز متوسط - قرمز لای همین طور الوان دیگر ضیف - تند - متوسط می باشد  
مطایبی له میل داشته باشند کارهای لوگس و نظریه بارنگ های فشنک بیرون بدهند می توانند از مرکب های جدیدی که برای مطبعه اطلاعات رسیده است استفاده نمایند  
مقداری ذلاتین خوب نوع مخصوص زمستان و مخصوص تابستان برای فروش نیز موجود میباشد سفارشات از مطایب ولایات نیز قبول و انجام می شود « دفتر مطبعه اطلاعات »  
نمره اعلان ۲۹۰۱

و قتیکه باین اشخاص رذل گفتم که از طرف کشیش سن نیز به آمده و می خواهم با اربابشان صحبت کنم بریشم خندیدند و بین باهام سطل آب پاشیدند ... چه می خواهی عزیزم ؟ قصیر من بود ، فقط بدبکورها در آن ساعت بنزل اشخاص میروند  
« چون ترا می ستانم بقین دادم له اگر بجای من بودی دیگر روی اینرا نداشتی که باز باین منازل مراجعه کنی و با نظر های مسخره آخیز این نو کرها مقابل شوی ، ولی من همان روز بعد از ظهر باهمان اشتیاق صبح از نو کرها تقاضا کردم که مرا نزد اربابشان راهنمایی کنند بازهم از طرف کشیش سن نیز به - خیلی بر ایم خوب شد که از میدان در نرفتم : این دو نفر بنوبت خود منزل بودند و فوری نزد آن ها راهنمایی شدم . دو شخص مزبور دارای دوشکل دود و پذیرائی مختلف بودند : کنت کوچی لیل خیلی بوسری ازمن پذیرائی کرد . صورت دراز و باریکش که خیلی سخت و جلی بود مرا گمرو می نمود بطوریکه نتوانستم بجز چند کلمه با او صحبت کنم . اوهم خیلی کم حرف زد . قدری کاغذ کشیش سن نیز به را نگاه کرده آنرا در جیب گذارده و بین گفت که آدرسم را باو بدهم و با قیافه سردی مرا مرخص کرده گفت : « خودم بهر شما می بردم . لازم نیست اینجا بیایید . اگر کاری پیدا شد شما را بنویسم مراسله خبر می کنم . » عجب مرد شروری بود ! در موقع خروج از منزل او عرقی از بدنم جاری شد خوشبختانه پذیرائی که در کوچی سن گیوم ازمن شد قدری مرا تسلی داد . در آنجا مسرور ترین و بشاش ترین و بهترین دوك های دنیا را یافتیم . او چند کشیش سن نیز به اش را دوست داشت ! هر کسی که بکوچه سن گیوم بنزل آن مرد برود باید مطمئن باشد که از او خوب پذیرائی خواهند کرد ! ... ای مرد خوب ! دوك پاك سرشت ! فوری باهم دوست شدیم . او قدری توتون افیه بین متعارف کرد ، گوشه را کشید و با ضربت کوچکی در روی گونه مرا مرخص کرد و در حالی که ابن جلازت تشویق کننده را می گفت

## عالتیرین گیوه اصفهان و کرمانشاه

ا بریشمی مردانه زنانه بچه گانه هر کفرش مغازه امنه وطن لاله زار جنب کافه لاله زار  
نمره اعلان ۸۰

**اعلان تحدید حدود ثبت املاک**  
یک قسمت از قصبه فیروز کوه بلوک فیروز کوه در تعقیب اعلان نمره ۱۳۶۷ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود نمرات ذیل :  
۱۳۵ - ملاحمدخان بزدانی یکباب کاه انبار  
۱۳۶ - کر بلائی قلی یکباب طویله  
۱۳۸ - صفر قلی دوسهم مشاع از سه هم یکباب حیاط  
۱۴۱ - صفر علی دناک یکقطعه زمین  
۱۴۴ - میرزا آقاخانی یکقطعه زمین مخروطیه و یکباب اطاق و حیاط مخروطیه آن  
۱۵۴ - مشهدی حسین یکباب اطاق  
۱۶۷ - ملاحمدخان یکباب حیاط  
۱۷۱-۱ - یکباب اطاق و بالاخانه که کر بلائی قلی تقاضا کرده  
۱۷۱-۳ - کر بلائی قلی یکباب مویستان  
۱۷۳ - حاج سیدباقر و حاج سیدمهدی یکباب طویله  
۱۷۴ - سکنیخان و مولودخانم و صدیقه خانم اتلاتا و مشاعه دانک مفروز از دناک یکباب حیاط  
۱۸۱ - مشهدی یوسف یکباب زاغه و دو انبار متصل به آن  
۱۸۴ و ۱۸۵ - آقا یان حاج سیدباقر و حاج سیدمهدی طاهری نسبت یکباب دکان و یکباب حیاط  
از یوم ۴ شنبه ۳۱ مرداد ماه ۱۳۱۳ مطابق ۱۰۰ ۲۳ ۲۳ در ساعت ۴ قبل از ظهر در محل شروع و بعمل خواهد آمد  
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار می شوند که در روز وساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنان چه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد شد -  
رئیس ثبت اسناد و املاک دعاوند و فیروز کوه  
نمره اعلان ۱۲۶۹  
نورالدین - تهامی

نمره ۱۱۲۴ اعلان ۲۷ تیر ۱۳۱۳  
خ- ۱۶ - نمره حساب ۲۶۰۶  
به مخدیره خانم خانم ها ( صهی تش ) صبیه مرحوم حاج رضا قلیخان قندهاری اخطار می شود راجع بمعامله شرطی که با آقای حاجی محمد حسین اوینی طهران نسبت بچهار دانک مشاع از شش دانک یکباب خانه مشتمل بر بیرونی و اندرونی واقع در طهران ناحیه ۶ محدوده خیابان نادری پلاک نمره ۱۸۴۴ و نمره ۱۸۴۵ در دفتر اسناد رسمی نمره ۳۰ نموده اید و در مدت مقرر از حق خود استفاده ننموده اید چون محل اقامت شما معلوم نیست لذا طبق ماده ۷ نظامنامه اجراء مفاد ۳۴ قانون ثبت اسناد بشما اخطار میشود که هر گاه از تاریخ نشر اولین اعلان تا مدت دو ماه دین خود را با تمام مترعات آن بمنتقل علیه تادیه ننمائید ملک مزبور پس از تشریفات قانونی بپزایده فروخته خواهد شد و طلب متعدهله تادیه میشود این اعلان در مدت یکماه هر ده روز بگمرتبه منتشر میشود اعلان نوبت اول ۴ شنبه دهم مردادماه ۱۳۱۳  
رئیس شعبه ۳ اجراء ثبت طهران - حسن لوتری  
نمره اعلان ۱۲۶۸

## SHEAFFER'S

قلم خون نویس شیفر  
مرکب شیفر

شهرت قلم خود نویس شیفر فقط برای ظرافت و زیبایی نیست بلکه دوام آن برای مدت عمر هم می باشد

مرکب شیفر معروف به اسکریب بهترین مرکب برای قلم خود نویس می باشد

برای خرید به کتابخانه ابن سینا میدان مخبر الدوله - طهران مراجعه فرمائید .

نمره اعلان ۱۲۶۵  
۱۰-۳



## اعلان

در قبال طلب فرنگیس خانم از آقای حسینعلی خان یک تخته قالی خراسانی زمینة گلی برض سه ذرع و شش کره و بطول چهار ذرع ونیم توقیف و از طرف مقومین یاد که بدایت بباغ بکهار و ششصد و پنجاه ریال تقویم شده نظر باستنکاف محکوم علیه از تادیه محکوم بقالی مزبور برض مزایده گذارده میشود .

طالبین در روز یکشنبه ۲۱ - مرداد ماه ۱۳۱۳ از دو ساعت فها از ظهر تاظهر برای شرکت در مزایده در اجراء عدلیه ( شعبه اولی بدایت ) حاضر شوند بدیهی است یکسی که بالاترین قیمت را بپردازد قالی مزبور واگذار خواهد شد مدیر اجراء شعبه اولی بدایت **وامور معوقه**  
نمره اعلان ۱۲۳۴  
۳-۲

## آقایان اطباء محترم بشارت

حب زندگی - ترک قریاک

جهت اشخاص آقوینی که در مدت بیست روز ترک مینمایند جهت امتحان بدواخانه سلطانی خیابان چراغ برق تلفن ۹۷۵ رجوع فرمائید سفارش و لایات قبول است نمره ثبت اداره محترم صحتیه و معاونت عمومی ۸۶۷  
نمره اعلان ۱۰۹۹  
۲۰-۱۴

## اعلان مزایده

در تعقیب اعلانات سابقه راجع بفروش مستغلات آقایان احمدیان متوقف مجدداً استحضار عموم می رساند که سه فقره از مستغلات مذکوره که بفروش نرسیده مطابق ماده ۱۵۷ قانون تجارت روز ۲ شنبه ۲۲ مردادماه ۲ ساعت قبل از ظهر در اطاق تصفیه واقعه در صحن عدلیه بمزایده فروخته خواهد شد - ۱ - شش دانک ۱ باب طویله و بهار بند واقعه در ناحیه ۹ کوچی حمام خشتی تحت پلاک نمره ۵۱۵۷ بحدود ذیل : - شرقا - کوچی بن بست و خانه ورته مرحوم آقا سید مرتضی - غربا - بحمام خشتی و خانه مذکوره - جنوبا - بشارع عام و حمام خشتی - شمالا - بخانه وراث مرحومین آقا سید مرتضی و میرزا سید حسین که ثبت آن در جریان ولی مدت اعتراض منقضی شده و محل مزبور فعلا در اجاره نیست و از حیث مساحت با بنای کهنه و قدیمی و آب انبار حمام واقعه در صحن آن تقریباً ۵۴۰ سز است مزایده از هشتصد و هشتاد و پنج تومان ( ۸۸۰۰ ریال ) شروع خواهد شد - ۲ - شش دانک حمام خشتی جنب طویله مذکوره پلاک نمره ۵۱۵۸ باین حدود - شرقا - بطویله - غربا - بطویله و خانه ورته مرحوم میرزا سید حسین - جنوبا - بشارع عام - شمالا - بطویله و خانه وراث مذکوره که ثبت این ملک در جریان و مدت اعتراض بر آن منقضی شده و فعلا در ماهی بیست و یکتومان ( ۲۱۰ ریال ) در اجاره است و سه ماه مال الاجاره ماه آینده را نیز مستأجر صرف تعمیرات نموده و مزایده این محل از یکهزار تومان ( ۱۰ هزار ریال ) شروع خواهد شد - ۳ - سه دانک یکباب دکان خیازی لوشی واقعه در ناحیه ۸ خیابان اسماعیل یزاز تحت پلاک نمره ۶۷۳۹ بحدود ذیل : - شرقا - دکان عطاری - غربا - قهوه خانه - جنوبا - شارع عام - شمالا - کاروانسرا و فعلا از قرار ماهی ۵۰ ریال در اجاره است و مزایده آن از چهار صد و پنجاه تومان ( ۴۵۰۰ ) ریال شروع خواهد شد طالبین قبلاً مستغلات مذکوره را ملاحظه نمایند که بعد از خرید ایرادی پذیرفته نخواهد بود و قیمت هم نقداً باید بصندوق عدلیه تحویل و قبض رسید بدین تصفیه تسامیم گردد

نمره اعلان ۱۰۸۰  
مدیر تصفیه عمل احمدیان متوقف **علی اصغر کتاب فروش**  
۱۰-۱۰

نگارش آلونین دوده ترجمه عطاء الله شهاب پور

## سرگذشت کودک ناچیز

- ۳۴ -

آه عزیزم چه غصه ای ، هر شب و قتیکه ازاداره بر می کشتم انتظار غم و غصه جدیدی داشتم و ناچار بودم از اینکه باز در میان این چهار دیوار تنها بسر برم . از اطاقی باطاق دیگر میرفتم و دربرا بندی می بستم برای اینکه در منزل سر و صدائی تولید شود گاهی بنظم می آمد که از مغازه کسی مرا میطلبد و آنوقت فریاد میزد : « آمدم ! » و قتیکه داخل اطاق مادرم میشدم تصور میکردم او را در روی صندلی کنار پنجره مشغول یافتن خواهم دید .  
« بدبختانه سوسک ها بار دیگر ظاهر شدند . اینجشرات کوچک مخوف که در موقع ورود بلیون آنقدر ما را زحمت انداخته بودند لاشک رفتن شما را فهمیدند و در دنفه تانی موخش تر از مرتبه اول حمله کردند . ابتدا سعی کردم مقاومت نمایم . شبا را در مطبخ بسر میبرد و شمع می در یک دست و جارویی در دست دیگر گرفته مانند شیر جنگ میکردم ولی باز هم باکریه . بدبختانه تنها بودم و نمیتوانستم زیاد از آن ها بکشم . مانند زمان آنو نبود . از این گذشته سوسک ها هم روز بروز بعد از خود میافزودند . بقیه دارم تمام سوسک های شهر لیون ( و خدا میداند در این شهر بزرگ مرطوب چقدر از این حشرات وجود دارد ) جمعاً خارج شده بودند و میخواستند منزل ما را محاصره کنند . مطبخ بکلی سیاه بود و من مجبور شدم آنها را بحال خود گذارم . گاهی با ترس از سوراخ قفل درب آنها را مینگریستم . هزاران هزار میدیدم . تو شاید تصور میکنی که این حشرات ملعون به همانجا اکتفا کردند ! بله تو

هنوز این مردمان شمال را نمیشناسی . آنها کارشان محاصره است . از مطبخ با وجود درب بسته و قفل شده باطاق نهار خوری که در آنجا می خوابیدم آمدند . بعد رختخواب را بهمازه بردم ، سپس آنرا بسالون انتقال دادم . می خندی ! دلم میخواست آنجا بودی و تاشا میکردی .  
« از این اطاق به آن اطاق بالاخره سوسک های موخش مرا تا اطاق کوچک قدیمی انهای دالان راندند . در آنجا دو سه روز راحت گذاردند . سپس روزی صبح در موقع بیدار شدن قریب صدتن از آنها را نقل میکنی ! آهسته آهسته از جاروب بالا میرفتند . فوج دیگری بانظم و ترتیب بطرف تخته می آمد . بدون اسلحه و بدون قوت شده ، چاره ای بجز فرار نداشتیم . همین کار را کردم ، تشک و صندلی و جاروب را بسوسکها واگذار کردم و از این خانه موخش کوچه لاترن بیرون رفتم و دیگر به آنجا برنگشتم .  
« چند ماه دیگر در لیون بسر بردم ولی این ماه ها بسیار طولانی ، تاریک و حزن آور بودند . در اداره مرا ست مادلن خطاب می کردند . هیچ جا نمیرفتم . با کسی دوستی نداشتم فقط تفریحم کاغذ های نو بود ... آه دانیل عزیز ! باچه طرز فشنگی تو وقایع را نقل میکنی ! بقیه دارم اگر بخواهی می توانی در جراند بنویسی ... مانند من که نیستی - تصور کن که اقتدر من مجبور شدم ثبات و محروم باشم له مانند ماشین چیز مینویسم اما شخصاً نمیتوانم چیزی بنویسم مسیو است حق - داشت بمن بگوید : « ترا تو خری خرها حیوانانی نیکو ، دربار کاری و محکم هستند . » ولی بشرح حال بیردازیم : د - تمام کاغذهای برای من از تشکیل خاندان جدیدی صحبت میکردی . در نتیجه فصاحت تو من هم باین کار بزرگ مایل شدم . بدبختانه عابدی لیون برای امراد معاش خود من هم دست کافی نبود آن وقت

فرای روز و دردم یار پس از ساعت هفت صبح بالباس سیاه و دستکش های زرد در کوچه ها بودم . دانیل کوچکم . نیندانی کار غریبی میکردم . ساعت همت صبح در یار پس تمام لباس سیاهان خوابیدند یا اینکه باید خوابیده باشند . من این تکنیک را نمیدانستم خیلی هم مغرور بودم از اینکه با آن البسه در کوچه ها حرکت کرده و با کفشها صدا مینمودم . تصور می کردم که که از آمدو شد صبح زود در کوچه ها بیشتر امید میرفت **ثروت و ثمول را** ملاقات کنم . بازهم اشتباه کرده بودم زیرا **ثمول** در یار پس صبح زود از خواب بر نمیخیزد .  
« پس با کاغذ سفارش بسوی محله سن زمین روان شدم . ابتدا بکوچه لیل نزد کنت رفتم بعد کوچه سن گیوم نزد دوك در هر دو جا نو کرها را مشغول شستن حیاط و پاک کردن زنگها یافتم



# اعلا نات حراج اموال منقول و غیر منقول

املاك ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

| نمبر حساب | نمبر ملک | نوع ملک                         | محل ملک                    | مالك                       | به ثبت رسیده یا خیر | اجاره یا خیر | آخر مدت اجاره | روز و ساعت حراج              | مبلغ شروع حراج ریال |
|-----------|----------|---------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------|--------------|---------------|------------------------------|---------------------|
| ۲۵۶۰      | ۳۴۳۰     | شش دانگ یک باب خانه             | ناحیه ۵ سبز کار امین الملک | غلامعلیخان مقیم علی آبادی  | رسیده               | -            | -             | ۲ ساعت بظهر ۱۱ مرداد ۱۳۱۳    | ۳۶۰۰                |
| ۲۵۶۱      | ۲۷۰۳     | یکسوم از ۷ سهم یک باب خانه      | ناحیه ۷ خیابان چال صفرها   | میرزا ابوالقاسم اعزازی     | رسیده               | -            | اجاره نیست    | ۴ ساعت بظهر ۱۱ مرداد ۱۳۱۳    | ۸۰۰                 |
| ۲۵۶۷      | ۴۴۹۱     | یک دانگ از ۶ دانگ باغ امامیه    | ناحیه ۷ خارج دروازه شمیران | میرزا سید محمدعلیخان امامی | جریان               | -            | -             | ۲ ساعت بظهر ۱۸ مرداد ۱۳۱۳    | ۵۸۷۰۰               |
| ۱۵۱       | ۵۶۰۵     | ۶ دانگ یک باب خانه بیرونی       | ناحیه ۹ عودلاجان           | وراث احترام الشریع         | -                   | -            | -             | ۴ ساعت بظهر ۱۸ مرداد ۱۳۱۳    | ۱۲۸۳۱               |
| ۵۶۶۸      | ۱۴۸۵     | اندرونی طویل و آشپزخانه         | کوچه چایخانه               | خانم شریعت صدریه           | -                   | -            | -             | -                            | -                   |
| ۲۵۸۲      | ۵۳۵۲     | ۴ سهم از ۷ سهم بیرونی و اندرونی | ناحیه ۴ کوچه وزیر بقایا    | وراث حسن خان هاشم          | جریان               | -            | -             | ۴ ساعت بظهر ۲۰ مرداد ۱۳۱۳    | ۸۰۰۰                |
| ۱۸۳۲      | ۲۲۱      | یک دانگ و نیم از باغچه و خانه   | ناحیه ۷ پشت باغ عین الدوله | سید حسنخان تقوی            | نرسیده              | نمیباشد      | -             | ۲ ساعت بظهر ۲۵ مرداد ۱۳۱۳    | ۶۲۲۴                |
| ۱۸۷۸      | ۱۳۰۶     | ۵ دانگ از یک باب خانه خرابه     | ناحیه ۶ کوچه سیاهها        | میرزا علی اصغر یارانی      | رسیده               | نمیباشد      | -             | ۲ ساعت بظهر ۲۸ مرداد ۱۳۱۳    | ۳۰۲۴                |
| ۲۵۹۳      | ۱۴۸۵     | یک دانگ مشاع از شش دانگ         | ناحیه ۱۱ دزاشوب            | وراث میرزا علیخان تشکری    | جریان               | -            | -             | ۴ ساعت بظهر ۲۸ مرداد ۱۳۱۳    | ۷۸۰۰                |
| ۲۵۹۴      | ۳۶۶۴     | ۳ دانگ نیم از خانه باسند عرصه   | ناحیه ۳ خیابان کاخ         | عطاءالله خان مهاجر         | جریان               | نمیباشد      | -             | ۴ ساعت بظهر اول شهر یور ۱۳۱۳ | ۳۰۸۰                |
| ۱۹۹۶      | ۳۸۵۲     | ۲ دانگ از شش دانگ خانه          | ناحیه ۶ کوچه و گن الممالک  | محمد ابراهیم و غیره        | جریان               | نمیباشد      | -             | ۲ ساعت بظهر اول شهر یور ۱۳۱۳ | ۲۶۶۷                |
| ۸۴۰       | ۲۴۴۴     | ۶ دانگ یک باب خانه              | ناحیه ۵ کوچه قلمه وزیر     | آقای نایب شریف خان         | رسیده               | ۳۶۰ ماه آتی  | -             | ۴ ساعت بظهر ۴ شهر یور ۱۳۱۳   | ۱۱۸۸۰               |
| ۲۶۰۱      | ۱۲۱      | ۴ دانگ و صدم از عبارت           | خیابان کمرک کوچه کردها     | جعفرخان روستاد             | جریان               | -            | -             | ۲ ساعت بظهر ۴ شهر یور ۱۳۱۳   | ۷۶۰۰                |
| ۲۰۳۷      | ۲۰۰۸     | ۳ دانگ از شش دانگ خانه          | عودلاجان نزد حمام علی اصغر | میرزا حسینخان شیدائی       | جریان               | -            | -             | ۲ ساعت بظهر ۸ شهر یور ۱۳۱۳   | ۵۹۴۰                |
| ۱۹۷۱      | ۷۷۵      | ۲ دانگ از ۶ دانگ عبارت          | عودلاجان کوچه قائم مقام    | عبدالله رسول علی مرادانی   | رسیده               | نمیباشد      | -             | ۴ ساعت بظهر ۸ شهر یور ۱۳۱۳   | ۲۰۰۰                |

قابل توجه مصرف کنندگان بنزین

اگر میل دارید اعلاترین بنزین یعنی بنزین پارس خالص را با قیمت خیلی مناسب در ماشین خود مصرف نمایید. اگر میل دارید که صرفه اقتصادی را در نظر گرفته و قیمت بنزین شما ارزانتر از خرید بنزین با حبل باشد - اگر میل دارید که ۴ چار بنزین دست خورده و سر خالی نشود. تنها وسیله اینست که از تلمبه های بنزین که در نقاط مختلف شهر نصب شده و قیمت آن در تابلو های کوچک همه روزه معین و در محل تلمبه نصب است خریداری فرمائید و در موقع ریختن بنزین در ماشین خود کیلو متر اتومبیل خود را یادداشت فرمائید تا معلوم شود با هر شیشه از پمپ چه قدر طی مسافت نموده و تفاوت صرفه اقتصادی آن با مصرف بنزین از حبل چه قدر است

نمره اعلان ۱۱۴۱

| دواخانه های امشب                                                                                             | دواخانه های (۱۱ شب) ماه |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم بایستختر حسب عیین تشکلات کل تنظیمه مملکتی کشیده داوند بقرار ذیل است: |                         |
| محل                                                                                                          | دواخانه                 |
| خیابان نامریه                                                                                                | قضاء                    |
| سعدی                                                                                                         | سعدی                    |
| چهارراه عزیز خان                                                                                             | طاووسیان                |
| خیابان انصاری                                                                                                | یزدین                   |
| خیابان کمرک                                                                                                  | تلین                    |
| چهارراه حسن خان                                                                                              | درهنگ                   |
| خیابان چراغ برقی                                                                                             | برقی                    |
| سید نصرالدین                                                                                                 | اعتدال                  |
| خیابان میروسی                                                                                                | انتداد                  |

دواخانه طاووسیان چهارراه عزیز خان هر شب تا صبح باز است

**اطلاعات**

روز نامه روزانه عصر

جای اداره: چهارراه وزارت جنگ، عمارت انتداب

نمره تلفن اداره ۴۴۴

و اطلاع مدیر ۳۸۸

عنوان تلگرافی: طهران اطلاعات

۱۲ ماهه ۶ ماهه

داخله ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال

خارج ۱۰۰ ۸۰ م

**قیمت اشتراك**

برای درج اعلانات بهتر اداره مراجعه شود

مطبعه اطلاعات

| چهارشنبه                | روز و ماه                     | سال          |
|-------------------------|-------------------------------|--------------|
| نوع تاریخ               | ۱۰ مرداد                      | ۱۳۱۳         |
| شمسی یاری               | ۱۹ ربیع الثانی                | ۱۳۵۳         |
| قمری هجری               | ۱ اوت                         | ۱۹۳۴         |
| مسیحی میلادی            | ۲۰ آب                         | ۵۶۹۴         |
| عبری صهیونیت            | ۶ ساعت ۵۳ دقیقه بعد از نصف شب |              |
| طلوع آفتاب              | ۶ ساعت ۴۷ دقیقه بعد از ظهر    |              |
| غروب آفتاب              | ۷ ساعت ۴۷ دقیقه بعد از ظهر    |              |
| ار عصر دیروز درجه حرارت | ناظر امروز                    |              |
| اوقات                   | آبائی کرداد                   | فابرهات      |
| ساعت ۶ عصر              | ۳۰ بالای صفر                  | ۸۶ بالای صفر |
| ساعت ۱۲                 | ۲۴ بالای صفر                  | ۷۲           |
| ساعت ۶ صبح              | ۲۸ بالای صفر                  | ۷۷           |
| ساعت ۹ صبح              | ۳۲ بالای صفر                  | ۸۹           |
| ساعت ۱۲ ظهر             | ۳۵ بالای صفر                  | ۹۵           |

**TUNGSRAM**

سری استاندارد

۱۰۰ WATT

نمره اعلان ۱۲-۱۱

**از کتاب بعد**

چندین جلد در کتابخانه طهران موجود و از قرار جلدی هشت ریال بفروش می رسد

**گروه کرمانشاهی مدل جدید**

اریشی زنانه مردانه و بچه گانه مرگ فروش

لااله الا الله

نمره اعلان ۸۱

## دکتر زالفلد

متخصص در امراض جلدی - تناسلی - در مانولوژی - استاتیک در معالجه امراض مختلفه بدون عمل - طبیب متخصص و تصدیق شده سابق قانونی در محاکم قضائی برلن محترما مرض اهلی محترم طهران میرساند که مطب خود را

از برلن - بطهران

خیابان قوام السلطنه نمره ۵ انتقال داده است

(الکتروترابی - رادیوم - ریون ایکس - دیاترمی و غیره)

نمره اعلان ۱۲۴۸

## اعلان مناقصه

اداره کل فلاح و صناعت، خرید پنج دستگاه ماشین تحریر را با شرایط ذیل بمنافسه واگذار می نماید

۱ - پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خودشان را در بابت سر بسته لاک شده با قید جمله (راجع بفروش پنج دستگاه ماشین تحریر است) و تعیین نوع و قیمت هر یک دستگاه ماشین را جداگانه و سایر مشخصات بضمیمه بکهرار ریال وجه نقد یا رسید بانک بعنوان ودیعه منها تا بوم دوشنبه پانزدهم مردادماه بدفتر کابینه تسلیم داشته رسید دریافت دارند. له چنانچه حاضر حداقل گردیده و از معامله امتناع ورزیدند میام و دیه پنجم دولت ضبط گردد

۲ - پیشنهادات بوم سه شنبه شانزدهم مرداد ساعت ۹ صبح در دایره مازومات مفتوح و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد خواهد بود در جلسه قرائت پیشنهادات

۳ - اداره کل صناعت و فلاح و درود و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود

نمره اعلان ۱۲۷۴

چند عدد الکترو موتور سه اسب و چهار اسب و پنج اسب لازم است دارندگان به شرکت کش باف خیابان گمرک تلفن ۳۴۸ مراجعه نمایند.

نمره اعلان ۱۲۷۵

## برادران درویش

بهترین خیاط دیپلمه پریس

خیابان شیخ (لختی) تلفن ۲۶۵

نمره اعلان ۶۲۹

**یکنفر معلم انگلیسی**

برای تدریس حاضر است طالبین به کالج

امریکائی مراجعه نمایند

P. Simjion

نمره اعلان ۱۲۲۷

**قلم خود نویس**

اصل امریکائی دانه ۲۵ ریال تا تمام شده از موقوف استفاده نمائید

دواخانه یروین انتهای خیابان امیریه

نمره اعلان ۱۲۳۸

## صورت ریز مواد نفتی شرکت «پرس آذفقط»

- ۱ - نفت اعلا ترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتورهای نفت سیاهی است برای ماشین های نفتی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگر بخاری
- ۵ - نفت «ت» گارگویل جهت روغن کاری سیلندر - تراکتور و موتورسیکات در فصل تابستان
- ۶ - نفت «م» گارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل، تراکتور و موتورسیکات در فصل زمستان
- ۷ - سوئیدول «ت» قوت برز روغن زدن اتومبیل تراکتور و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (استفاده) قوتی دیگر
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و دستگاه ماشین زمینه رساتر اقسام ماشین و ترانسسیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای خامنه سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطکاک که با تقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوت تا (۱۲) آنسفر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوت تا (۱۵) آنسفر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاد میکند (هم چنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳ - واپور «ل» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن در جبه ساتیگر د
- ۱۴ - روغن موتور «م» «ت» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتورهای گازی و پیریمائی